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1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Ver-
steigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht 
versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und 
Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 
459 ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besich-
tigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, 
wenn nicht anders beschrieben, in einem dem Alter entspre-
chenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine 
Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel 
müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten 
Gegenstände geltend gemacht werden. Bei Zeitschriften, 
mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine 
Garantie für die Vollständigkeit übernommen werden; sie sind 
von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zu-
sammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge 
aufzurufen oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Ka-
talogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere 
schriftliche Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis 
(Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der 
Regel um 5 bis 10 %.  Schriftliche Gebote müssen spätes-
tens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden 
nur in der Höhe in Anspruch genommen, die erforderlich ist, 
um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, 
“Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis zur vierfachen 
Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, 
wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf 
kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebo-
te vor, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den  

Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der 
Versteigerer den Gegenstand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung 
des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlags-
preis, dem Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkos-
ten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer 
von z. Zt. 19 % erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. 
Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer 
(außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der 
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr 
erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zu-
stellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des 
Gegenstandes auf den Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten 
und Gebühren des Zahlungsverkehrs (inkl. der dem Versteige-
rer abgezogenen Bansspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus 
entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden 
sämtliche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben 
die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, 
und erst dann entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder 
werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültig-
keit. An die Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die 
Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem 
gewollten Zweck am nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Verstei-
gerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und 
Gerichtsstand ist Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die 
Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck 
des betreffenden Gegenstandes wieder. Besonderhei-
ten wurden darüber hinaus vermerkt.
 
1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr  

alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren

1-2	 nur kleinere Mängel

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner  
Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit 
des Gegenstandes noch sammelwürdig.

Description of condition

The Numbers reflect the overall condition of the 
item. Specific aspects may be noted additionally. 

1	 immaculate, looks basically unused, 
older items may show that they were used.

1-2	 only smaller defects

2	 detectable defects

3	 defects are obvious and diminish the value

4	 Inspite of major defects still worth to be collec-
ted due to illustrations or parts or the scarcity 
of the item.

Versteigerungsbedingungen



Liebe Zoosammler!

Herzlich willkommen zur 36. Auktion, der ersten von drei 
Versteigerungen, die in disem Jahr stattfinden sollen.

Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus 
unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht 
immer um das Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. 

Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 %  
zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % 
auf insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom 
Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen 
sind natürlich Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also 
zum Beispiel der Schweiz, Großbritannien oder den USA.

Den Katalog können Sie als Excel-Liste oder als PDF-Datei 
von unserer Website herunterladen oder per E-Mail  
anfordern. 

Eine durchgehend farbig gedruckte Version des Katalogs 
kann bestellt werden, die Kataloge und Ergebnislisten der 
zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:  
www.tiergarten.com/auktionen

Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder online 
Gebote abgeben. Ich versichere, Ihre Gebote nur in dem 
Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein 
sollte; d. h. nur so weit wie nötig, um andere Mitbietende zu 
überbieten. 

Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den 
Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnis-
liste., die den Bietern nach der Auktion geschickt wird.
Der Nachverkauf läuft dann bis Ende April wieder parallel 
online auf unserer Website.

Ihre Einlieferungen für zukünftige Auktionen sind herzlich 
willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab. 

Ihr 
Dr. Klaus Schüling

To our international friends!

Welcome to our 36th auction, the first of three auctions 
we are planing to have this year.
 
The pictures in this catalogue were taken from our da-
tabase, so they may not be scans of the items auctioned. 
Detailed information about the content of all items is 
available from our website. In doubt, please contact us – 
we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person – but 
You do not have to attend personally in order to place a 
bid. In case You are able to attend, please let us know.
I assure You that bids will only be used as far as neces-
sary to outbid others. Please be aware that in case you 
are successful in bidding there will be a 15 % fee for the 
auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 
6,65 % VAT added to the final bid (only within the 
European Union). In case You have any questions please 
do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or 
telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file – as well as 
the catalogues and lists of results from former auctions – 
from our website. 

A printed full-colour version can be orderd through our 
webshop at:  www.buchkurier.de

Items that could not find a new collection on the day of 
the auction are likely to be found on the "after-auction-
list", which will be distributed with the results of the 
auction. In case You are interested in any of these items, 
please contact us as quickly as possible, this shall be  
possible on our website once we have completed the lists 
with the results.
 
Yours,
Dr. Klaus Schüling
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark		 Aachen    Jahresbericht 2003 (Stacheltier)	 2004	 3,00	
		 de	 41 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

2	 Wildwald Vosswinkel	 Arnsberg    Lageplan (Entdecker Hier Entlang)	 o.J.	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 15 x 10, cm 	gefaltet	 1	

3	 Augsburger Tiergarten	 Augsburg    Wegweiser (Tukan)  	 1974	 15,00	
		 de	 56 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

4	 Wildpark Bad Marienberg	 Parkführer (2 Pferde)		  1969	 12,00	
		 de	 16 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

5	 Adlerwarte Berlebeck	 Parkführer (Eingangstor)		  1973	 4,00	
		 de	 12 Seiten	 15 x 10,5 cm	 geheftet	 1-	

6	 Zoo Berlin	 Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Elefant)	 1910	 50,00	
		 de	 128 Seiten	 10,5 x 17 cm	 Paperback	 1-, Rücken leicht beschädigt)

7	 Zoo Berlin	 Berlin	 “Kleiner Führer” (Gorilla), mit Faltplan 	 1928	 40,00	
		 de	 52 Seiten	 17,2 x10,5 cm	 Paperback	 1-, Titelseite fleckig)

8	 Zoo Berlin	 Berlin	 “Kleiner Führer” (See-Elefant), mit Faltplan	 1931	 28,00 
		 de	 52 Seiten	 12,5 x 19 cm	 Paperback	 2, Umschlag leocht beschädigt

9	 Zoo Berlin	 Berlin	 Buch Zoo Berlin (Zeichnung Afrikanischer Elefant), 1931	 20,00	
		 de	 28 Seiten	 23 x 24 cm	 gebunden	 2-, Titel fleckig,
					    Umschlag und ersten beiden Seiten innen seitlich ca. 1,5 cm eingerissen

10	 Zoo Berlin	 Zoo-Tiere für größere Schüler (Kinder im Zoo, 2. Heft)	 ca. 1931	 6,00	
		 de	 64 Seiten	 11,3 x 16,8 cm	 geheftet	 1-, Einband geknickt

11	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 10. Auflage (Tiger) - Tierverzeichnis hinten     	 1967	 8,00	
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

12	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 23. Auflage (Fische) - Tierverzeichnis hinten      	1980	 4,00	
		 de	 148 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

13	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 24. Auflage (Gr. Pandas) - Tierverzeichnis hinten, 1981	 3,00	
		 de	 132 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, Papier nachgedunkelt

14	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 29. Auflage (Mandrill) - Tierverzeichnis hinten    	1986	 3,00	
		 de	 172 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

15	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken)	 1922	 15,00	
		 de	 38 Seiten	 10,5 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

16	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium/Terrarium/Insektarium (Skalare)	 1940	 5,00	
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 2, Cover stockfleckig

17	 Zoo Berlin 	  121. Geschäftsbericht 1964			   5,00	
		 de	 44 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

18	 Zoo Berlin 	  130. Jahresbericht für das Jahr 1973			   5,00	
		 de	 56 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

19	 Zoo Berlin	  Bongo Band 2			   1978	 12,00	
		 de	 132 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1, im Rücken mit Tesafilm verstärkt

20	 Zoo Berlin	  Bongo Band 3			   1979	 10,00	
		 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

21	 Zoo Berlin	  Bongo Band 4			   1980	 20,00	
		 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1-, Buchrücken nachgedunkelt

22	 Zoo Berlin	 Bongo Band 31			   2001	 8,00	
		 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

23	 Zoo Berlin	 Bongo Band 36			   2006	 8,00	
		 de	 204 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

24	 Zoo Berlin	 Bongo Band 37			   2007	 5,00	
		 de	 184 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1-, hinten ganz leicht gewellt

25	 Zoo Berlin 	 Geschäftsbericht 2014			   8,00	
		 de	 92 Seiten 	 21 x 27 cm	 Paperback	 1	

26	 Zoo Berlin, Aquarium Berlin, Tierpark Berlin       Geschäftsbericht 2016		  8,00	
		 de	 190 Seiten 	29,7 x 21 cm 	 Paperback	 1	

27	 Zoo Berlin, Aquarium Berlin, Tierpark Berlin        Geschäftsbericht 2020		  12,00	
		 de	 194 Seiten 	29,7 x 21 cm 	 Paperback	 1	

28	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 2. Ausgabe (Eisbär)		  1958	 10,00	
		 de	 68 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

29	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 3. Ausgabe (Zebra)		  1959	 10,00	
		 de	 70 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

30	 Tierpark Berlin	  Jahresbericht 2008			   3,00	
		 de	 136 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

31	 Tierpark Berlin	 Jahresbericht 2014			   6,00	
		 de	 102 Seiten	 29,7 x 21 cm 	 Paperback	 1	

32	 BergTierPark Blindham	 Kurzinfo und Lageplan (Natur erleben)	 o.J.	 3,00	
		 de	 8 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1	

33	 Tierpark Bochum		  Jahresberichte ‘89, ‘90, ‘91			   4,00	
		 de	 76 Seiten	 16 x 23,5 cm	 geheftet	 1-

34	 Übersee-Museum Bremen   	 Wegweiser (Zeichnung Sumpflandschaft) 	 1952	 12,00	
		 de	 42 Seiten 	 20,5 x 14 cm 	 geheftet                      1-, Heftung rostig, leicht stockfleckig unten 

35	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven  Zooführer (Klappmütze)	 1958	 10,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 20,8 cm	 geheftet	 1-	

36	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven  Zooführer (Vielfraß)	 1959	 5,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 20,8 cm	 geheftet	 2-, deutliche Gebrauchsspuren

37	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Das Zoobuch - Tierporträts und spannende Einblicke (2011)	 4,50	
		 de	 148 Seiten, Lageplan	 12,5 x 20 cm	 geheftet	 1

38	 Tierpark Cottbus		  Zoozeitschrift "Marabu" 7. J. 1/2003		  3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,9 cm	 geheftet	 1	

39	 Tierpark Cottbus		  Zoozeitschrift "Marabu" 21. J. 1/2017		  3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,9 cm	 geheftet	 1	

40	 Tierpark Dessau	 	 Führer (Bärenjunge)	 	 1996	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 20 cm	  geheftet	 1	
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

41	 Wildpark Dillenburg-Donsbach		 Kurzinfo und Lageplan	 	 o.J.	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 21 x 14,5 cm 	 gefaltet	 1-	

42	 Zoo Dortmund	 	 Zooführer (Tamandua), 4. Ausgabe	 1997	 3,00	
		 de	 70 Seiten	 11 x 21 cm	 Paperback	 1	

43	 Zoo Dortmund	 	 Zoo logisch! Entdecken Sie den Zoo Dortmund!	   2005	 3,00	
		 de	 101 Seiten	 21,0 x 15,0 cm	 Paperback	 1	

44	 Tierpark Dortmund		 Tierbestandsliste (Stand 31.12.2005)	 2006	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 20 x 28,7 cm	 geheftet	 1	

45	 Tierpark Dortmund		 Tierbestandsliste (Stand 31.12.2006)	 2007	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 20 x 28,7 cm	 geheftet	 1	

46	 Zoo Dortmund	 	 Kurzinfo und Poster (junge Leoparden)	 o.J.	 3,00	
		 de	 16 Seiten 	 15 x 10,5 cm 	 Faltblatt	 1-, Kanten leicht bestoßen

47	 Zoo Dresden 	 Illustrierter Führer (gezeichnete Giraffe/ Hintergrund grün)	 1926?	 60,00	
		 de	 32 Seiten	 11 x 17 cm	 geheftet	 1	

48	 Zoo Dresden 	 	 Wir Zootiere stellen uns vor. 	 	 1954	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 20,5 x 14,2 cm	 geheftet	 1	

49	 Zoo Dresden	 	 Jahresbericht 2003	 	 	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

50	 Zoo Dresden	 	 Jahresbericht 2015	 	 	 4,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

51	 Zoo Dresden   Abenteuer Zoo: Exoten mit Biss und Pfiff - Orang-Utans, Aras und Elefanten  o. J.	 5,00	
		 de	 DVD	 19 x 13,5 cm 		  1	

52	 Aquazoo Düsseldorf, Dr. Walter Gettmann et al	 Jahresbericht 95/96	 3,00	
		 de	 224 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-	

53	 Aquazoo Düsseldorf	 Aquarius, Das Magazin Nr. 42/ Dezember 2020	 	 3,00	
		 de	 40 Seiten 	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

54	 Aquazoo Düsseldorf	 Aquarius, Das Magazin Nr. 43/ Juni 2021	 	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

55	 Zoo Duisburg	 	 Kurzführer (Kakadu)	 	 1970er	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 10,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

56	 Zoo Duisburg	 	 Wegweiser, 8. Auflage (Orinoko-Delphin)	 1977	 7,00	
		 de	 98 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21 cm	 Paperback	

57	 Zoo Duisburg	 	 Wegweiser, 11. Auflage (Affenbabies)	 ca. 1981	 5,00	
		 de	 112 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1-, innen Name und mit Bleistift gemalt

58	 Zoo Duisburg	 	 Wegweiser, 15. Auflage (Leopard)	 ca. 1986	 3,00	
		 de	 132 Seiten	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

59	 Zoo Duisburg	 	 Zooführer (Gorilla)	 	 2015	 5,00	
		 de	 146 Seiten	 21 x 12 cm	 Paperback	 1	

60	 Zoo Duisburg	 	 60 Jahre jung	 	 1994	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	
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61	 Zoo Frankfurt		  Führer durch den Zoo Frankfurt, mit Plan	 1866	 125,00	
		 de	 100 Seiten 	17 x 11 cm 	 gebunden	 1, mit Plan

62	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoo, mit Plan (Eingang Zeichnung blau)	 1872	 125,00 
		 de	 96 Seiten 	 17 x 11 cm 	 Paperback                     1, Abschabung auf Cover, innen gestempelt

63	 Zoo Frankfurt	  Führer durch den Zoo (4., vermehrte Auflage)	 1912	 120,00	
		 de	 99 Seiten	 19,6 x 12 cm	 Paperback	 2, Gebrauchsspuren

64	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser ("Sommer 1947", gezeichnete Tiere auf blauem Papier)	 50,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 2-, fragil

65	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zookalender mit kleinem Zoo-Führer (Schimpanse),  1948/49	 18,00	
		 de	 120 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 2-Umschlag löst sich

66	 Zoo Frankfurt	 Kleiner Führer durch den Zoo, mit Plan (Zebras)	 ca. 1950	 10,00	
		 de	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1	

67	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo" (Nilpferd),  
		 	 	 	 mit Tierverzeichnis vom 1. August 1952	 	 15,00	
		 de	 100 Seiten	 20,3 x 14 cm	 Paperback	 1-, Titel mit einigen kleinen Abschabungen

68	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Okapi, 2. Auflage)	 	 1957	 10,00	
		 de	 28 Seiten 	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 2+, Cover am Buchrücken eingerissen 

69	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (100 Jahre) englische Ausgabe		 1958	 8,00	
		 en	 28 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

70	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Löwen)		  1959	 7,50	
		 de	 32 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

71	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (junger Gorilla)	 	 1966	 7,50	
		 de	 52 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1, kleine Abschabung vorn

72	 Zoo Frankfurt	 Jahresbericht 2020			   6,00	
		 de	 34 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

73	 Freiburger Tiergehege   Zeitschrift d. Fördergemeinschaft...		  1985/2	 5,00 
	de	 36 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

74	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen		  Wegweiser (Zebra)		  ca. 1967	 8,00 
		 de	 36 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1-, Ecke geknickt

75	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen    Ruhrzoo Gelsenkirchen in Bildern (10-jähriges Jubiläum), 1959	 8,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

76	 Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jabe 1988 (10. Jg., 1989) 40 Jahre Ruhr-Zoo, 1989	 5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht

77	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1994 (16. Jg., 1995)	 4,00	
		 de	 42 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht

78	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1995 (17. Jg., 1996)	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht

79	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1996 (18. Jg., 1997)	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht

80	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1997 (19. Jg., 1998)	 3,00	
		 de	 54 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht
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81	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1998 (20. Jg., 1999)	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

82	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jabe 1999 (21. Jg., April 2000 - Heft 1)	 3,00	
		 de	 54 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, gelocht

83	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Jahresbericht 2001			   3,00	
		 de	 22 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

84	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin 1/2003			   3,00	
		 de	 18 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

85	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Jahresbericht 2003			   3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

86	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Von Alaska nach Afrika - an einem Tag	 2007	 4,00	
		 de	 Mappe, 32 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 Ringbuch	 1	

87	 Safariland Groß-Gerau/Wallerstädten	 Führer (Tiger und Löwe), dazu ein Faltblatt   1979	 20,00	
		 de	 30 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	  1-2, aussen abgegriffen

88	 Tierpark Görlitz	 Wege in die Zukunft - Eine Chance für die Natur, Tierpark-Konzept, 1992	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 22 x 30 cm	 geheftet	 1	

89	 Zoo Halle	 Wegweiser (zwei Giraffen)	 	 1938	 10,00 
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 22,2 cm	 geheftet    3,starke Gebrauchsspuren, hinten mit Tesafilm geklebt, mittig gefaltet 

90	 Naturwildpark Granat  Haltern-Lavesum  Kurzinfo und Lageplan (Hirschwiese und drei kleine Fotos), o.J.	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 2, sichtbare Gebrauchsspuren

91	 Führer durch Carl Hagenbeck' s Tierpark (Zeichnung Eingangstor / Löwenpaar) 4. Auflage (150.000 - 200.000), 1909	 20,00	
		 de	 46 Seiten	 13,8 x 21,8 cm	 geheftet	 3, stark nachgedunkelt, Bindung brüchig

92	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Zeichnung Affenfelsen) 8. Auflage (400.000 - 460.000), 1914	 10,00
		 de	 64 Seiten	 22 x 14 cm   geheftet                        3, Einband etwas abgerieben, Faltplan fehlt

93	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Löwe) 14. Auflage (541.000 - 560.000)	 1924	 25,00	
		 de	 52 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet	 1	

94	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Afrik. Elefant) 17. Auflage	 1926	 12,00 
		 de	 52 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet   	  1-, an Vorder- und Rückseite 
						                   sind am Rand ganz kleine Ecken herausgerissen

95	 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Panther). 20. Auflage (830.001 - 910.000), 1929	 10,00
		 de	 48 Seiten mit Faltplan	 22 x 14 cm    geheftet	 3, starke Gebrauchsspuren, 
						                            Rücken nachgeklebt, einige kleine Läsionen

96	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar) 19. Auflage (770.001 - 830.000), 1928	 8,00 
		 de	 52 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet        2-, Cover mit Datum beschrieben, Gebrauchsspuren

97	 Carl Hagenbecks Tierpark (Leopard) 26. Auflage (1.118.001 - 1.163.000)	 1936	 10,00	
		 de	 52 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Verfärbung

98	 Carl Hagenbecks Tierpark (Elefanten) 28. Auflage (1274376 - 1304375)	 1938	 8,50	
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

99	 Carl Hagenbeck's Tierpark (sw Gnu, Zebras und a.) (1517575-1568235)	 1951	 10,00	
		 de	 20 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 2, mittig geknickt

100	 Parkführer 50 Jahre in Stellingen (Leopard) (2049708 - 2169708)	 1957	 8,00	
		 de	 24 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1-	
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101	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Elefanten) (2181688- 2281688)  	 1958	 6,00 
		 de	 24 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet            2-, gelocht, Aufkleber hinten, Datum auf Cover geschrieben

102	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (2 Schimpansen, 1 Orang) (228413 - 2438413), 1959	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

103	 Tierpark Hagenbeck  Parkführer (Zeichnung Schlange) überwiegend sw (2 609 963-2 679 963)    ca. 1960	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1-	

104	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Löwe) 2 693 883-2 843 883  ca. 1963	 7,00	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

105	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Löwe) 2 842 333-2 992 333   ca. 1963	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet                      2, wurde gefaltet, leichte Gebrauchsspuren

106	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308)   1966	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1	

107	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Walross) (3638-3761113)	 1969	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

108	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Delphine) (3808713-4058713)	 1971	 4,00 
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet               2-, leicht gewellt, kleine Abschabung vorne

109	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Elefantenreiten)		  1975	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

110	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Mandrill)		  1997	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1-	

111	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Park Safari, Elefanten)	 2000	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

112	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Plan (Pinguine)		  ca. 1935	 7,00 
		 de		  10 x 21 cm	 Faltblatt	 1-, etwas gebräunt und geknickt

113	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 PLAN von Carl Hagenbeck's Tierpark (Marabu)	 o.J.	 8,00	
		 de	 12 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltplan	 1-	

114	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Abenteuer Zoo: Meerjungfrauen und schwere Jungs bei 	  
				   Hagenbeck - Riesenotter, Robben und Elefanten 	 o. J.	 6,00	
		 de	 DVD	 19 x 13,5 cm 		  1	

115	 Tierpark Hamm	 Zooführer "...einfach erleben"		  1983	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	 1	

116	 Zoo Hannover	 Zooführer (Tiger) - 1. Ausgabe	 	 1949	 30,00	
		 de	 24 Seiten	 12 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

117	 Zoo Hannover	 Zooführer (Löwe) - 2. Ausgabe Sommer 1950	 	 38,00	
		 de	 24 Seiten	 12 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

118	 Zoo Hannover	 Zooführer (Giraffen, Bahlsen Werbung hinten)	 ca. Ende 60er	 8,00	
		 de	 104 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 2-, erste Seite gelöst

119	 Zoo Hannover	 Zooführer (Giraffe, Kasuar, Kudu)	 	 1970	 15,00	
		 de	 98 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-	

120	 Zoo Hannover	 Das Urwaldhaus	 	 	 1982	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 24 cm	 geheftet	 1-, leicht verschmutzt
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121	 Zoo Hannover	 "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1984	 1985	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

122	 Zoo Hannover	 Erlebnis-Zoo Hannover, 5. Auflage	 	 2010	 4,00	
		 de	 224 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1	

123	 Zoo Hannover	 Erlebnis-Zoo Hannover, 6. Auflage	 	 2012	 4,00	
		 de	 208 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1	

124	 Zoo Hannover	 Faltplan mit Kurzinfo (Willkommen in freier Wildbahn)	 2005	 3,00	
		 de	 10 Seiten 	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1	

125	 Zoo Heidelberg	 Lageplan Fährtensafari		  o.J.	 3,00	
		 de	 8 Seiten 	 21 x 10,5 cm 	 Faltblatt	 1	

126	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Tiger)			   1962	 20,00	
		 de	 48 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 geheftet	 1	

127	 Zoo Jaderberg	 Zooführer, 30 Jahre Jubiläum (Elefanten), 2. Auflage	 1980	 10,00	
		 de	 32 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

128	 Tierpark Kalletal 	 Zooführer. Ein kleiner Begleiter durch den Tierpark Kalletal	90er	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

129	 Karlsruhe	 Stadtgarten - Tierpark Karlsruhe (mit jeweiligen Lageplänen), 1954	 15,00	
		 de	 52 Seiten	 19,7 x 10,5 cm	 geheftet	  1-2, Titel seitlich ca. 1 cm eingerissen

130	 Plantaria Kevelaer	Kurzinformation und Lageplan	 	 o.J.	 3,00	
		 de	 6 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1	

131	 Zoo Köln	 Führer durch den Zoologischen Garten in Köln (Zeichnung Affen),  ca. 1912	 80,00 
		 de	 32 Seiten 	 19 x 10,5 cm 	 geheftet                    2-, Umschlag gelöst, Heftklammern rostig, 		
						                                   S. 1 kleiner Teil ausgeschnitten, mit Faltplan

132	 Zoo Köln	 Zooführer (Eisbär) mit Faltplan		  1935	 30,00	
		 de	 26 Seiten	 14 x 20 cm	 geheftet	 2, Titel stockfleckig 

133	 Zoo Köln	 Zooführer (Brazza-Meerkatze) mit Faltplan		  ca. 1962	 15,00	
		 de	 64 Seiten	 18 x 20 cm	 geheftet	 1	

134	 Zoo Köln	 Zooführer (kl. Panda) mit Faltplan		  1968	 7,00	
		 de	 104 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

135	 Zoo Köln	 Kölner Zoo-Schule : Kleiner für Lehrer und andere Interessierte    o.J.	 3,00	
		 de	 4 Seiten 	 15 x 21 cm 	 gefaltet	 1	

136	 Zoo Köln	 Geschäftsbericht 1975			   5,00	
		 de	 16 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

137	 Zoo Köln	 Zooführer (sw Vari)		  1975	 3,00	
		 de	 136 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1

138	 Zoo Köln	 Zooführer (junger Bonobo)	 	 1985	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

139	 Zoo Köln	 Zooführer (Tiger)			   1992	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

140	 Zoo Köln	 Insectic Park (Sonderausstellung)		  1995	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	
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141	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 15. JG	 1972	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

142	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 15. JG	 1972	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

143	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 16. JG mit Jabe 1972	 1973	 5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

144	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 16. JG	 1973	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Titelseite mit Eselsohr

145	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 16. JG	 1973	 	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

146	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 17. JG	 1974	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

147	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 17. JG	 1974	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

148	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 17. JG	 1974	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

149	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 16. JG mit Jabe 1974	 1975	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Titelseite mit Eselsohr

150	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 18. JG	 1975	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

151	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 19. JG mit Jabe 1975	 1976	 5,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

152	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 19. JG	 1976	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

153	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 19. JG	 1976	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

154	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 20. JG mit Jabe 1976	 1977	 5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

155	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 21. JG mit Jabe 1977	 1978	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Titelseite mit Eselsohr

156	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 21. JG	 1978	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

157	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 21. JG	 1978	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

158	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 22. JG	 1979	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

159	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 22. JG mit Jabe 1978	 1979	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

160	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 23. JG mit Jabe 1979	 1980	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	
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161	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 24. JG	 1981	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

162	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 26. JG mit Jabe 1981	 1982	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

163	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 25. JG	 1982	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 2, aussen stockfleckig

164	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 25. JG	 1982	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

165	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 25. JG	 1982	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 2, aussen stockfleckig

166	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 26. JG mit Jabe 1982	 1983	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	

167	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 53. JG mit Jabe 2009	 2010	 6,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	

168	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 62. Jg mit Jabe 2018	 2019	 6,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht berieben

169	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 63. Jg mit Jabe 2019	 2020	 6,00	
		 de	 96 Seiten 	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht berieben

170	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 63. Jg	 2020	 3,00	
		 de	 64 Seiten 	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht berieben

171	 Zoo Köln	  Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 64. Jg mit Jabe 2020	 2021	 6,00	
		 de	 100 Seiten 	21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht berieben

172	 Krefelder Zoo	 Säugetiere: Känguruhs, Affen, Zahnlose (Sammelblätter in Klemmschiene), 1982	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

173	 Krefelder Zoo	 Zooführer (Fledermaus/Schneeleopard)		  2001	 3,00	
		 de	 36 Seiten mit Faltkarte	 21 x 10,5 cm	 Ringbindung	 1

174	 Krefelder Zoo	 Lageplan (Den Tieren auf der Spur)	 	 o. J.	 3,00 
		 de	 16 Seiten 	 15 x 10,5 cm 	 Faltblatt                1-, Knick oben links, leichte Gebrauchsspuren

175	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Marco-Polo-Schaf) 		 1960	 8,00	
		 de	 42 Seiten	 12 x 16,5 cm	 geheftet	 1- leichte Gebrauchsspuren

176	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Elefant), (Chio Chips Werbung hinten), ca. 1968	 10,00	
		 de	 44 Seiten	 12 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

177	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 27/2013)	 2013	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

178	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 	 Meso (Das Opel-Zoo Magazin 28/2014)	 2014	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

179	 Zoo Leipzig			   Zooführer (Zeichnung Tiger)	 1959	 10,00	
		 de	 114 Seiten plus Faltplan	14,8 x 21 cm     geheftet	 1-, Rücken beschädigt

180	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Okapi)			  1960	 10,00	
		 de	 96 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren
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181	 Zoo Leipzig	 90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan	 1968	 7,50	
		 de	 92 Seiten	 22,3 x 16 cm	 Paperback	 2, abgegriffen

182	 Zoo Leipzig	  Zooführer (Nashorn)		  1968/69	 5,00	
		 de	 140 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

183	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Tiger nach rechts gelehnt); Seite 56 Schluß: ", Im Okt. 89 ....soll 1990 der Öffentlichkeit übergeben werden"; 
		 	 	 	 Seite 77: Grüner Leguan; ohne Datum in der Druckgenehmigungsnr.	 1989	 4,00	
		 de	 92 Seiten	 21 x 19 cm	 geheftet	  1-2, leichte Knicke

184	 Zoo Magdeburg	 Zooführer (Luchs)			  1959	 12,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, ein wenig abgestoßen

185	 Zoo Magdeburg	  Zooführer (Elefantenhaus)		  1967/68	 10,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

186	 Zoo Magdeburg	  Zooführer (Zeichnung Gibbons)		  1972	 8,00	
		 de	 56 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

187	 Zoo Magdeburg	  Jahresbericht Felis (6. Jahrgang, 88) Jabe 87		  3,00	
		 de	 96 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

188	 Zoo Magdeburg	  Jahresbericht Felis (10. Jahrgang 92) Jabe 91		  3,00	
		 de	 76 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-	

189	 Zoo Magdeburg	 Jahresbericht Felis (12. Jahrgang, 94) Jabe 93		  3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

190	 Zoo Magdeburg	 Jahresbericht Felis (13. Jahrgang, 95) Jabe 94		  3,00	
		 de	 60 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-	

191	 Zoo Magdeburg	 Jahresbericht Felis (14. Jahrgang, 96) Jabe 95		  3,00	
		 de	 68 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

192	 Zoo Magdeburg	 Jahresbericht Felis (15. Jahrgang, 97) Jabe 96		  3,00	
		 de	 66 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

193	 Zoo Magdeburg	  Jahresbericht Felis (24. Jahrgang) 2005			   3,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 2	

194	 Zoo Magdeburg	 Felis-News 5/2010				   3,00	
		 de	 26 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

195	 Zoo Magdeburg	 Felis-News 10/2016			   3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-

196	 Vogelpark Marlow	 Wegweiser, 1. Auflage (Schwarzmilan)	 	 ca. 1995	 3,00	
		 de	 63 Seiten	 10,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, Einband etwas berieben

197	 Tiergarten Mönchengladbach	 Kurzinformation mit Lageplan und Preisliste (Affe mit Jungtier)	        o.J.	 3,00	
		 de	 8 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1	

198	 Münchener Aquarium   Archiv Verlag	 "Führer durch das Münchener Aquarium, München 1881" -  
		 Faksimile des Neudrucks von 1888 von Johann Baptist Gassner herausgegeben      1995	 5,00	
		 de	 52 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet	 1-, lichtrandig

199	 Tierpark Hellabrunn München	  Zooführer "Geo-Zoo München" (Paviane), mit Plan    1930	 30,00	
		 de	 96 Seiten	 11,5 x 17 cm	Paperback	 2-, aber Lageplan abgängig

200	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Das Tier und wir (Zebras) Januar 1935	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	
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201	 Tierpark Hellabrunn München	  Das Tier und wir (Zebras, Antilopen) August 1938	 5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	

202	 Tierpark Hellabrunn München		  Führer Aquarium		  o.J.	 7,50	
		 de	 36 Seiten 	 27,5 x 19 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren am Einband

203	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (zwei Tiger)		  ca. 1992	 4,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm	 Paperback	 2	

204	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (Löwe)		  1967	 7,00	
		 de	 84 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 Paperback	 2	

205	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (junger Schimpanse), 22. Auflage   1976	 6,00	
		 de	 96 Seiten	 16,3 x 18,4 cm	 geheftet	 1	

206	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (Löwe)	  	 1995	 4,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm   Paperback	 2+	

207	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (Königsgepard)	 ca. 1995	 4,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm  Paperback	 2, Titelseite eselsohrig

208	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Liszt-Äffchen)	 ca. 1996	 4,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm   Paperback	 2+	

209	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (Gorillamutter mit Jungtier)	 1998	 4,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm   Paperback	 2+	

210	 Tierpark Hellabrunn München		  Tierparkführer 2002 (roter Hintergrund)	 2002	 3,00	
		 de	 104 Seiten	 11,5 x 21 cm	Ringbindung	 1	

211	 Tierpark Hellabrunn München	 Lageplan und Infos (Eisbär und zwei kleine Bilder)    2011	 3,00 
		 de/en	 20 Seiten 	 21 x 10 cm	 geheftet         	  1

212	 Tierpark Hellabrunn München		  Geschäftsbericht 2013			   4,00	
		 de	 66 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

213	 Tierpark Hellabrunn München		  Geschäftsbericht 2016			   4,00	
		 de	 84 Seiten 	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

214	 Zoo Münster   75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo.	 1950	 15,00	
		 de	 124 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback                  1-, leichte Gebrauchsspuren am Einband

215	 Zoo Münster	 Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)		  1959	 10,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

216	 Allwetterzoo Münster   Elefant und Mensch: Workshop zur Elefantenhaltung 	 1996	 5,00	
		 de	 80 Seiten 	 20 x 20,5 cm 	 Paperback	 1	

217	 Allwetterzoo Münster    Wegweiser (zwei Tiger, Gorilla, Katta und 2 Personen)	 ca. 2017	 3,00	
		 de	 49 Seiten	 12 x 21 cm	 Ringbindung	 1	

218	 Tierpark Neumünster  Wegweiser durch den Tierpark  (gezeichneter Elch)	 1967	 5,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

219	 Tierpark Neumünster	 Wegweiser (Braunbär)		  ca. 70er	 5,00	
		 de	 42 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

220	 Tierpark Neumünster	 Zooführer (gezeichneter Wisent)	 1980	 5,00	
		 de	 42 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	
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221	 Neunkirchen/Saar		  Tiergarten Neunkirchen/Saar		  1960	 10,00	
		 de	 20 Seiten	 20,6 x 15 cm	 geheftet	 1	

222	 Neunkircher Zoo		  Jahresbericht 1995			   3,00	
		 de	 28 Seiten 	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

223	 Neunkircher Zoo		  Jahresbericht 1996			   3,00	
		 de	 24 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

224	 Neunkircher Zoo		  Jahresbericht 1997			   3,00	
		 de	 24 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

225	 Neunkircher Zoo		  Jahresbericht 1998			   3,00	
		 de	 24 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

226	 Tiergarten Nürnberg  Aus der Geschichte des alten Nürnberger Tiergartens.  
		 	 	 	 	 Zum 50jährigen Tiergartenjubiläum im Mai 1962	 10,00	
		 de	 36 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

227	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 17. Auflage (zwei Delphine)  	 1973	 6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21cm	 Paperback	 1	

228	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 1 / H 2		  1985 	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, innen gestempelt

229	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 2 / H 1		  1986 	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

230	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 2 / H 2		  1986	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, innen gestempelt

231	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 3 / H 1		  1987	 3,00 
			  de	 40 Seiten	 21 cm	geheftet	 1-, innen gestempelt

232	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 4 / Sonderheft	 1988	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

233	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 5 / H 1		  1989	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, innen gestempelt

234	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 6 / H 1		  1990	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

235	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 7 / H 2		  1991	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, innen gestempelt

236	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 10 / H 1		  1994	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

237	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 1, April 2000			   3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 2, mit einem Loch in der Titelseite

238	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 2, Nov 2000	 	 	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

239	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 2, November 2002		 	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

240	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 1, Mai 2010			   3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	
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241	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 2, November 2010		 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

242	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 1, November 2013		 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

243	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 2, November 2013		 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

244	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 1, November 2015		 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1	

245	 Tiergarten Nürnberg	 Manati, Heft 2, November 2015		 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 29,6 cm 	 geheftet	 1-, Rückseite leicht lädiert

246	 Tiergehege Kaisergarten	 Oberhausen   Kurzinfo und Lageplan (Junge Ziege)    o.J.	 3,00	
		 de	 6 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

247	 Zoo Osnabrück	 Tiere im Osnabrücker Heimattiergarten - Heimatlese 7. Jg - Juni 1939 - Heft 9	 30,00	
		 de	 24 Seiten	 14,8 x 21,8 cm	 geheftet	 1-	

248	 Tiergarten Osnabrück  	 Wegweiser (Drill)	 	 1958	 30,00	
		 de	 48 Seiten	 14 x 20,3 cm	 geheftet	 1	

249	 Zoo Osnabrück  		  Jahresbericht 2005			   3,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, Fleck auf Einbandvorderseite

250	 Wildpark Pforzheim	 40 Jahre Wildpark Pforzheim		  2008	 10,00	
		 de	 114 Seiten 	21 x 14,5 cm 	 Paperback	 1	

251	 Wildpark Frankenhof	 Reken    Kurzinfo mit Lageplan (Luchs)	 2013	 4,00	
		 de	 12 Seiten 	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1	

252	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (Pfau)	 	 1970 ?	 15,00	
		 de	 60 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

253	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (40 Jahre), 9. Auflage	 1977/78	 8,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

254	 NaturZoo Rheine	 Vom "Heimattiergarten" zum modernen Zoo - 75 Jahre NaturZoo Rheine	 2012	 6,00	
		 de	 26 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

255	 Tierpark Rheine	 Faltplan (Tiger) Der Natur auf der Spur	 	 o.J.	 3,00 
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1-, kleine Gebrauchsspuren

256	 Zoo Rostock 	 Ein Wegweiser (Guerezazeichnung), 8. Auflage	 1981	 6,00	
		 de	 32 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1-, Datierung mit Kulu auf S. 1

257	 Zoo Rostock 	 Jahresbericht 1988			   3,00	
		 de	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

258	 Zoo Rostock 	 Jahresbericht 2004			   3,00	
		 de	 60 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

259	 Zoo Rostock 	 Jahresbericht 2005			   3,00	
		 de	 72 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, Rückseite mit Eselsohr

260	 Nordharzer Schlangenparadies    Schladen      Zooführer		  1981	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	  
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261	 Kobelt-Zoo      Schwanheim 	 100 Jahre: Eine Reise durch unseren Kobelt-Zoo   2016	 15,00	
		 de	 48 Seiten 	 21,5 x 21,5 cm 	 gebunden	 1	

262	 Wildpark Schwarze Berge	 Natur nah erleben. Zooführer (Luchs)	 1999	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

263	 Wildpark Schwarze Berge	 Lageplan (junger Waschbär)	 	 o.J.	 3,00	
			  de	 6 Seiten	 21 x 10 cm	 gefaltet	 1	

264	 Zoo Schwerin	 Tierpark Schwerin, Führer (Greifvogel), 1. Auflage	 1965	 30,00	
		 de	 46 Seiten	 14 x 20 cm	 geheftet	 1	

265	 Tierpark Fauna Solingen	 Parkführer (Kronenkranich)		  1982	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 20 x 13 cm	 geheftet	 1	

266	 Saupark Springe	 Sonderführer "Das Wisentgehege" (zwei Wisente)	 1965	 5,00	
		 de	 20 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1	

267	 Saupark Springe	 Das Naturschutzgebiet Saupark mit der Lehrschau im Jagdschloss  1970er?	 5,00	
		 de	 20 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1-, leicht gewellt

268	 Steinauer Freizeit-Tier-Botanik-Park  Führer (Blumen, Schimpanse mit Löwenjungen)	 1980er?	 10,00
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet             1-, Umschlag deutlich berieben und geknickt

269	 Tiergarten Stendal		 Parkführer (Fuchs)		  ca. 1991	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-	

270	 Tierpark Stralsund		 Tierparkprospekt "Reh"; Lageplan + Informationen   1976	 4,00	
		 de	 16 Seiten	 20 cm	 Faltblatt	 2	

271	 Tiergarten Straubing 	 Führer (17 Karten, Lageplan, Hinweise)	 o.J.	 3,00	
		 de		  21 cm	 Karten		 1	

272	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 2004			   3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

273	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 2007			   3,00	
		 de	 50 Seiten 	 21 cm	 geheftet	 1	

274	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (junger Leopard)	 	 ca. 1976	 4,00	
		 de	 34 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	  

275	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (Guanakos)		  ca. 1980	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

276	 Naturtierpark Ströhen 	 Faltblatt Natur - Ganz Nah!	 	 o.J.	 3,00	
		 de	 8 Seiten 	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

277	 Safari-Land, Stukenbrock	 Führer durch das Großwild-Safari-Land (1. Auflage?)   1970	 12,00	
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

278	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safari-Land Westernstadt Dodge-City	 Ende 1970er	 8,00	
		 de	 66 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

279	 Wilhelma Stuttgart     Zooführer, 11. verbesserte Auflage (Königspinguine)	 	 10,00	
		 de	 70 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm   Paperback	 1-	

280	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Gorilla + Orang Utan/Jungtiere)	       	 6,50	
		 de	 82 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm  Paperback	 1	
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281	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Kleideraffe), 31. Auflage	       	 5,00	
		 de	 100 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

282	 Wilhelma Stuttgart	    Neubau der Anlage für afrikanische Menschenaffen	 2013	 10,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

283	 Multimar Wattforum Tönning	 Führer		  1999	 5,00	
		 de	 48 Seiten	 24 x 17 cm	 geheftet                       1-, Titel berieben, leichte Gebrauchsspuren

284	 Vogelpark Walsrode     Führer (Roter Felsenhahn), 8. Auflage, 172. - 271. Tausend   o.J.	 6,00	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

285	 Tiergarten Worms	 Lageplan (Spurensuche im Tiergarten Worms)	 o.J.	 3,00	
		 de	 4 Seiten 	 21 x 7,5 cm 	gefaltet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

286	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (junger Kragenbär, 70 Jahre Zoo Wuppertal)	 1951	 30,00	
		 de	 52 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, mittig längs geknickt

287	 Zoo Wuppertal  	 Kleiner Führer mit Lageplan (junger Elefant, Rückseite: Andenkondor)    1958	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

288	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Tiger)			   1964	 12,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

289	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Aras)			   1966	 8,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

290	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (See-Elefant)		  1968	 7,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1, Titelseite mit Eselsohr

291	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Königspinguine)		  1972	 6,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

292	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Puma)			   1977	 5,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

293	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Orang)			  1978	 4,00	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

294	 Zoo Wuppertal  	 100 Jahre Zoo Wuppertal		  1981	 7,50	
		 de	 44 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1-	

295	 Zoo Wuppertal  	 125 Jahre Zoologischer Garten Wuppertal. Ein Sonderheft der Bergischen Blätter,  2006	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

296	 Safaripark Gänserndorf		  Parkführer (Schneetiger)	 o.J.	 10,00 
		 de	 28 Seiten 	 27 x 27 cm 	 geheftet       2, Gebrauchsspuren am Titel, Kanten teils stark verknickt

297	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Gepard) mit Lageplan	 1977	 8,00	
		 de	 73 Seiten	 12 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

298	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Faltblatt (junge Zebras)	 	 o.J.	 3,00	
		 de,eng, it	 6 Seiten 	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

299	 Schönbrunner Tiergarten	 Wien	 Zooführer, Der Grosse Panda	 2003	 4,00 
		 de	 64 Seiten	 16,5 x 24,5 cm	 geheftet	 1-, Titel weist Gebrauchsspuren auf

300	 Haus des Meeres - Vivarium Wien	 Informationsbroschüre	 	 o.J.	 3,00	
		 de	 16 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos
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301	 Zoo Basel      Kleiner Führer durch den Zoo Basel (Afrikanischer Elefant/Seelöwe) - 6. Auflage	 ca. 1955	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10,5 cm 	 Faltblatt	 1-	 Kulinotiz "doppelt" vorne

302	 Zoo Basel   Abenteuer Zoo: Familienbande in Basel	 	 o. J.	 6,00	
		 de	 DVD	 19 x 13,5 cm 		  1	

303	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Parkführer 3. Auflage (Steinbock)	 1954	 15,00	
		 de	 64 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

304	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer 15 Jahre		  1977	 5,00	
		 de	 96 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

305	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1983			   3,00	
		 de	 32 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

306	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 2004			   3,00	
		 de	 22 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

307	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 2007			   3,00	
		 de	 23 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

308	 Hazlehead Park	 Aberdeen	 Zoo Guide (Dachse)	 	 ca. 1966	 10,00	
		 en	 36 Seiten	 14 x 20 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen

309	 Birdland   Bourton on the water	 Guide, 2nd Ed. (Königspinguine)	 ca. 1964	 10,00 
		 en	 20 Seiten 	 17,5 x 11 cm 	 geheftet         2+, leichte Gebrauchsspuren am Einband, Heftung rostig

310	 Brighton Aquarium and Dolphinariu	 Guide (2 springende Delfine)	 ca. 1970	 12,00	
		 en	 16 Seiten	 14 x 18,3 cm	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren am Titel

311	 Bristol Zoo Gardens	 Zoo Book and Guide (rot, Gorilla)	 1948	 40,00 
		 en	 60 Seiten 	 18 x 12,5 cm 	 geheftet            2+, im Rücken unten ca. 3 cm eingerissen

312	 Bristol Zoo Gardens	  Guide (Kinder auf Elefant)		  1957	 10,00	
		 en	 52 Seiten	 12,4 x 18,5 cm	 geheftet	 2	

313	 Broadway Tower and Animal Park	  Informationsbroschüre	2000	 	 6,00	
		 en	 16 Seiten 	 24,5 x 16,5 cm 	 geheftet	 1-, Kanten bestoßen

314	 Chester Zoo	  Guide & Map (Giraffen)	 	 1991	 4,00	
		 en	 44 Seiten	 17,3 x 24 cm	 geheftet	 1	

315	 Chester Zoo	  Guide & Map (3 Löwenjunge)	 	 1994	 4,00	
		 en	 44 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1	

316	 Chester Zoo	  Guide & Map (Cheetah)		  1994	 4,00	
		 en	 32 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1	

317	 Chester Zoo	  Zoo Life, Autumn 1999			   3,00	
		 en	 24 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

318	 Chester Zoo	  Zmagazine, Autumn 2012			   3,00	
		 en	 28 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

319	 Chester Zoo	  Zmagazine, Autumn 2015			   3,00	
		 en	 36 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1, Kanten leicht bestoßen 

320	 Chester Zoo	  Zmagazine, Autumn 2017			   3,00	
		 en	 36 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1, Kanten leicht bestoßen 
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321	 Chester Zoo	 Zmagazine, Winter 2017		  2017	 3,00	
		 en	 36 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	  

322	 Colchester Zoo	 Colchester Zoo (2 Elefanten)		  ca. 1969	 10,00	
		 en	 32 Seiten	 14 x 18,5 cm	 geheftet	 1-, leicht berieben

323	 Colchester Zoo	 	 Fotobroschüre "Evolving Before Your Eyes"	 2002	 5,00	
		 en	 36 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

324	 Colchester Zoo		  Species Guide		  2004	 5,00 
		 en	 82 Seiten	 13 x 24 cm	 Ringbindung	 1-, etwas bestoßen, Ecken angeknickt

325	 The Welsh Mountain Zoo Colwyn Bay	  Zooführer (Ziegenbock)	 1964	 7,00	
		 en, walisisch     50 Seiten    20,5 x 13 cm     geheftet	 1-, Heftung leicht rostig

326	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (canada geese)		  1970	 5,00	
		 en	 1970	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 2-, einige Knicke

327	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Kleiner Panda)		  1992	 4,00	
		 en	 32 Seiten	 24 x 17 cm	 geheftet	 1	

328	 Cotswold Farm Park, Gloucestershire	    Führer (oxen pulling cart)	 1970s	 4,00	
		 en	 36 Seiten	 13 x 19 cm	 geheftet	 1	

329	 Cotswold Falconry Centre, Gloucestershire   Führer ("falconry centre")	 2006	 3,00	
		 en	 32 Seiten	 14,6 x 21 cm	 geheftet	 1	

330	 Cricket St. Thomas Wild Life Park   Parkführer (Rothirsch)		  1972	 4,00 
		 en	 26 Seiten 	 18 x 14 cm 	 geheftet	 2-, deutliche Gebrauchsspuren am Titel,  
				                                                                   Kanten bestoßen, Umschlag innen mit Notizen

331	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	 Parkführer (Rehkitz)		  1975	 4,00	
		 en	 26 Seiten 	 18 x 14 cm 	 geheftet	 2, Kanten bestoßen 

332	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	  Parkführer (Landschaft mit Familien, Herrenhaus oben klein)	1980s	 4,00	
		 en	 24 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

333	 Cumbria, Lowther Wildlife Adventure Park   Park Guide (Rehkitz)	 1970	 5,00	
		 en	 8 Seiten 	 18,5 x 14 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

334	 Dudley Zoo	 Guide (Zeichnung Schimpansen), 8th edition	 1953	 6,00 
		 en	 80 Seiten	 12 x 18 cm	 geheftet	 2-; aus der ersten Innenseite 
		                                                                                          ist ein 1,5 cm breiter Streifen herausgeschnitten

335	 Dudley Zoo	 Official Guide (Affenhaus, Löwen, Schloss, Kinder auf Kamel)    ca. 1963	 8,00	
		 en	 56 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1-	

336	 Dudley Zoo	 Guide (Orka)	 	 	 ca. 1972	 8,00	
		 en	 55 Seiten	 14 x 22 cm	 geheftet	 1-	

337	 Edinburgh Zoo	 Guide (Königspinguine auf der Straße) 		  1955-1956	 12,00	
		 en	 88 Seiten	 17,5 x 12 cm	 geheftet	 1-	

338	 Edinburgh Zoo	 Guide (Königspinguine) mit Lageplan		  ca. 1964	 8,00	
		 en	 45 Seiten	 13,2 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

339	 Underwater World at Birdworld	; Farnham, Surrey     Guide (Blauer Fisch "Regal Tang"); 1980s	 4,00	
		 en	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

340	 Glasgow Zoopark	 Guide Book (Karakale, Zebras)		  1963/64	 20,00	
		 en	 32 Seiten	 13,8 x 21,5 cm	 geheftet	 1	



Nr.  
359

Nr.  
343

Nr.  
346

Nr.  
347

Nr.  
348

Nr.  
349

Nr.  
350

Nr.  
351 Nr.  

352

Nr.  
353

Nr. 
345

Nr.  
356

Nr.  
355

Nr.  
354

Nr.  
357

Nr.  
358

Nr.  
360

Nr. 
341

Nr.  
342

Nr.  
344



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

341	 Jersey Wildlife Preservation Trust   Jersey Aquarium & Local Angling Guide (Taucher mit Fisch);  ca. 1978	 5,00	
		 en	 16 Seiten	 14,8 x 20,8 cm	 geheftet	 1	

342	 Port Lympne Wildlife Sanctuary and Gardens, Guide 	 	 ca. 1980	 6,00	
		 en	 40 Seiten	 15,3 x 21,2 cm	 geheftet	 1-, Titelseite befleckt

343	 Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (Sumatranashorn)	 	 ca. 1990	 8,00	
		 en	 44 Seiten	 15,2 x 21 cm	 geheftet	 1	

344	 Highland Wildlife Park, Kingussie    Guide (Wisent)		  ca. 1980	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

345	 Leeds Castle	 Guide - The Birds of Leeds Castle		  2000	 4,50	
		 en	 48 Seiten	 24 cm	 Paperback	 1	

346	 Living Coasts Torquay	 Guide Book (Robbe)	 	 2008	 4,00	
		 en	 39 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1	

347	 London Zoo	 Guide (text), 3rd edition	 	 1905	 30,00 
		 en	 112 Seiten	 13,5 x 18 cm	 geheftet	 2-, Titel vollständig gelöst 
					                                          und beschädigt z.T. nachgebunden, mit Lageplan

348	 London Zoo	 Illustrated Official Guide, 25th ed.	 	 1928	 20,00 
		 en	 104 Seiten	 14 x 18 cm	 geheftet                               2-, abgegriffen, Klammern rostig, ohne Plan

349	 London Zoo	  Official Guide to the Gardens, 29th ed.	 	 1926	 20,00	
		 en	 104 Seiten	 14,5 x 21,7 cm	 geheftet	 1	

350	 The Zoological Society of London	 Zoo Life, Summer 1956, Vol. 2, Heft 2	 	 3,00	
		 en	 32 Seiten	 24 x 18 cm	 geheftet	 3, Titel mit einigen Schrammen

351	 The Zoological Society of London	  Zoo. Newsletter. January 1965 (Rebuilding Issue)	 6,00	
		 en	 28 Seiten 	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

352	 The Zoological Society of London	  Zoo. Newsletter. Autumn 1966	 	 5,00	
		 en	 18 Seiten 	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 2, Gebrauchsspuren

353	 The Zoological Society of London	  Zoo. Newsletter. Autumn 1967	 	 5,00	
		 en	 18 Seiten 	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 2, Gebrauchsspuren

354	 Battersea Park Childrens,  London	 Zoo Guide (Tukan)		  1980er	 7,00	
		 en	 26 Seiten 	 24 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

355	 Longleat Park	 The Lions of Longleat, Safari Souvenir Magazine  
		 	 (Zeichnung: Löwenkopf über Schloss, S. 14 ein Löwenfoto)	 ca. 1969	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 23,2 x 17,5 cm	 geheftet	 1	

356	 Belle Vue Zoo Park	, Manchester	 Guide (Gerenuk)		  1956	 20,00 
		 en	 32 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 3+, Umschlag löst sich vom Rest, 
		 	 	 	 	                               mit Tesafilm nachgeklebt, Tesaflim verfärbt

357	 Marwell‘s Zoo	 Guide (Giraffe + 3 kleine Fotos)	 	 ca. 1977	 5,00	
		 en	 16 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 2+, Gebrauchsspuren

358	 Marwell‘s Zoo	 Guide (Tiger by Tree)	 	 1981	 5,00	
		 en	 16 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

359	 Marwell‘s Zoo	 The Marwell Zoo Book (Tiger und Jungtiere)	 ca. 1982	 4,00	
		 en	 34 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

360	 Marineland Oceanarium & Aquarium	 Morecambe, Lancashire	Guide (Zeichnung Delfin) 
		 	 	 	 	  Europe's first Oceanarium	 1970er	 12,00 
		 en	 32 Seiten	 13 x 20 cm	 geheftet                 2, minimale Gebrauchsspuren, Kugelschreiber auf erster Seite
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361	 Monkeyhaven's 	 Newport 	 Gorgeous Guide 	 	 2017	 6,00	
		 de	 28 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

362	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust  Guide (Rehbock)	 1960er	 5,00	
		 en	 16 Seiten	 17 x 12,5 cm	 geheftet	 2+, Gebrauchsspuren

363	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust   Zoo Guide (Rehkitze)	 1979	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 13 x 19 cm	 geheftet	 1	

364	 Paignton Zoo	 Guide, 3rd edition (Zeichnung: Leopard, verschiedene Tiere)   1949	 25,00	
		 en	 52 Seiten	 18 x 12 cm	 geheftet	 1	

365	 Paignton Zoo	 Guide, 7th edition (Zeichnung Elefant)		  1953	 10,00	
		 en	 56 Seiten	 13,8 x 21,2 cm	 geheftet	 2+, Gebrauchsspuren

366	 Paignton Zoo	 Guide, 15th edition (Zeichnung Ara)		  1961/62	 8,00	
		 en	 50 Seiten	 14 x 22 cm	 geheftet	 1	

367	 Paignton Zoo	 Guide (Löwen)			   1968	 8,00	
		 en	 56 Seiten	 13,5 x 21,3 cm	 geheftet	 1- , leichte Gebrauchsspuren 

368	 Tropical Bird Gardens, Rode	 Guide (Zeichnung Aras)	                      1971, 2nd edition	 6,00	
		 en	 24 Seiten	 18 x 14 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

369	 Scarborough Zoo & Marineland	 Guide (Delphinshow)	 	 1970er	 12,00	
		 en	 10 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

370	 Wildfowl Trust	 Slimbridge	 Guide (Zeichnung Mandarinenten)	 1957	 8,00	
		 en	 28 Seiten	 20,5 x 14 cm 	 geheftet	 2, Buchrücken eingerissen, Heftung rostig

371	 Stagsden Bird Gardens	 Guide Book (Goldfasan)		  1982	 4,00	
		 en	 10 Seiten 	 18 x 14 cm	 geheftet	 1	

372	 Suffolk Wildlife & Country Park	 Guide Book (Tiger)	 	 1971	 7,00	
		 en	 30 Seiten 	 19 x 13 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

373	 Manor House Wildlife and Leisure Park, St. Florence    Guide Book (Listzäffchen)  1994	 6,00	
		 en	 34 Seiten 	 23,5 x 16,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Knicke

374	 Living Coasts Torquay	 Guide Book (Fur seals)	 	 2005	 5,00	
		 en	 30 Seiten	 14,9 x 19 cm	 geheftet	 1	

375	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide 3rd ed (American Bison)		  1933	 50,00 
		 en	 58 Seiten	 13,8 x 17,8 cm	 geheftet       2+, Titelseite mit Knicken, Buchrücken nachgeklebt, mit Lageplan

376	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (4th revised edition; "Reprint", bactrian camels)	 1940	 25,00	
		 en	 70 Seiten und Faltplan	 21,6 x 14 cm   geheftet	 1-, ein wenig abgegriffen

377	 Whipsnade Zoo	  Zoo Guide (Löwin mit Jungtieren)		  1977	 5,00	
		 en	 20 Seiten	 19 x 22,6 cm	 geheftet	 1	

378	 Royal Windsor Safari Park	 	 Guide (Zeichnung Wappen, Delphine)	 ca. 1971	 12,00	
		 en	 32 Seiten	 17,7 x 24,2 cm	 geheftet	 1	

379	 Windsor Safari Park	 Guide (fauchender Tiger)		  1979	 10,00	
		 en	 16 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

380	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park    Zoo Guide (div. Tiere gezeichnet)  ca. 1960er	 12,00	
		 en	 33 Seiten 	 14 x 21,5 cm 	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen 
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381	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park    Safari Park Guidebook	 2012	 6,00	
		 en	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

382	 Dublin Zoo	 Zoo Guide (Tigerkopf, schwarze Schrift auf gelbem Grund)	 1963	 10,00	
		 en	 80 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

383	 Dublin Zoo	 Zoo Guide (Tiger) Animals of Dublin Zoo	 	 Mitte 1970er	 7,50	
		 en	 64 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

384	 Dublin Zoo	  Kurzinfo und Lageplan (gezeichneter Elefant)	 o.J.	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 10 x 21 cm	 gefaltet	 1	

385	 Fota Wildlife Park Ireland	 Guide Book (Kattas, Gepard, Giraffen)	 2001	 4,00	
			  en	 56 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

386	 Artis, Amsterdam	 Gids (Zeichnung Kormorane)		  1920s	 20,00 
		 nl	 32 Seiten	 14 x 19 cm	 geheftet	 2-, Umschlag gelöst, nachgeklebt, 
						                       Klammern rostig, Aufkleber und Beschriftung vorne

387	 Apenheul, Apeldoorn    Kurzführer (Gorillas)		  1979	 5,00	
		 nl	 10 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 Faltblatt	 1	

388	 Apenheul, Apeldoorn   Gids Apenheul/Berg en Bos "Ontdek" (Schimpanse)	 1998	 4,00	
		 nl	 132 Seiten	 21,8  x 11,6 cm	 geheftet	 1	

389	 Burgers' Zoo, Arnheim     Lageplan mit Kurzinfos (Bengalische Königstiger)	 ca. 1958	 5,00 
		 de	 8 Seiten 	 15,5 x 10,5 cm 	 Paperback	 2, leichte Gebrauchsspuren, 
							      Jahreszahlen mit Kuli, Eintrittskarten

390	 Burgers' Dierenpark, Arnhem	 Plattegrond - Wandelkaart (Illustrierte Familie)	 o.J.	 4,00 
		 nl	 8 Seiten 	 18,5 x 13,5 cm 	 gefaltet    	 1-, mittig ganz leicht geknickt, 
						                                     Stempel auf Cover "Dr. Heinz-Georg Klös"

391	 Burgers' Zoo, Arnhem	  Zooführer (Bush Desert Safari)	 ca. 1995	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 10,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

392	 Burgers' Zoo, Arnhem	  Kurzinformation (Bush) Hornvogel	 ca. 1995	 3,00 
		 de	 18 Seiten	 10 x 21 cm	 geheftet	 1-

393	 Burgers' Zoo, Arnhem	  Kurzinformation mit Lageplan (Bush Desert Safari Zoo)   o.J.	 3,00	
		 de, en, nl, fr     14 Seiten	 10 x 21 cm   Faltblatt	 1	

394	 Noorder Dierenpark, Emmen	  Wegweiser - (Nashorn mit Jungtier)	 ca. 1998	 4,00	
		 en	 42 Seiten, Faltplan	 21 x 11 cm   Spiralbindung	 1	

395	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 15e jg 3/4 Mammoeten 	 1987/1988	 4,00	
		 nl	 26 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

396	 Noorder Dierenpark, Emmen	  Zoo Informatie 16e nr. 4 (Met andere ogen)	 1988/1989	 4,00	
		 nl	 32 Seiten 	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

397	 Noorder Dierenpark, Emmen	  Zoo Informatie 17e nr. 2	 	 1989/1990	 4,00	
		 nl	 38 Seiten 	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

398	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 17e nr. 3 (Dierenarts in de dierentuin)   1989/1990	 5,00	
		 nl	 38 Seiten 	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

399	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 17e nr. 4 (Even neuzen)	 1989/1990	 4,00	
		 nl	 38 Seiten 	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

400	 Noorder Dierenpark, Emmen	  Wie van vlinders houdt (Schmetterlinge)	 ca. 1990	 4,00	
		 de	 38 Seiten 	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	
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401	 Noorder Dierenpark, Emmen	 60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1935-1995. 'n Metamorfose	 10,00	
		 nl	 120 Seiten	 17,4 x 19,5 cm	 gebunden	 1	

402	 Dolfinarium Harderwijk   Informationen (3 Bilder, Delfin springt durch Reifen)	 o.J.	 10,00	
		 nl	 22 Seiten 	 16 x 24 cm 	 geheftet	 1-, Kulinotiz auf dem Titel

403	 GaiaPark, Kerkrade      15 Jaar GaiaZoo (mit Banderole)		  2020	 6,00	
		 nl	 20 Seiten 	 16 x 30 cm 	 Paperback	 1	

404	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Gids (Orang-Utan)	 	 1960er	 8,00	
		 nl	 64 Seiten	 13 x 19 cm	 geheftet 	 1	

405	 Führer und Plan für den Rundgang im Rotterdamer Tiergarten BLIJDORP"	 1949	 30,00	
		 de	 64 Seiten	 12 x 15 cm	 geheftet	 1	

406	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 	 Zooführer (s/w-Zeichnung Bär)	 1960er	 8,00	
		 en, de, frz	 48 Seiten	 16,7 x 12,7 cm	 geheftet	 1	

407	 Blijdorp Zoo,   Zooführer (s/w-Zeichnung Bär) / S. 2 unten "Meer dan 100 tijgers"  1961	 7,00	
		 nl	 80 Seiten	 16,7 x 12,7 cm	 geheftet	 1	

408	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Führer: Taman Indah - tropisch bosbiotoop	 1994	 5,00	
		 nl	 44 Seiten	 22,7 x 19 cm	 geheftet	 1	

409	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 kleiner Faltplan (Giraffe und illustrierte Schmetterlinge)   2014	 3,00	
		 nl	 2 Seiten	 42 x 30,5 cm 	 Faltblatt	 1	

410	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (junger Orang Utan), OHNE Lageplan	 1958	 12,00	
		 nl	 58 Seiten	 12,7 x 17 cm	 geheftet	 1	

411	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Schimpanse mit Reh), OHNE Lageplan	 1964	 10,00	
		 nl	 128 Seiten	 12,7 x 17 cm	 Paperback        2, deutliche Gebrauchsspuren am Titel

412	 Soc. Roy. de Zool. d'Anvers: Inventaire des collections zoologiques au 30 avril 1958	 6,00	
		 fr	 24 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

413	 Bulletins     Antwerpen   No.7: Quelques Observations sur le Coeur de l´Okapi	 1958	 5,00	
		 fr	 12 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

414	 Bulletins     Antwerpen   No.8: Notice sur la Reproduction de l´Okapi 	 1958	 10,00	
		 fr	 ca. 90 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

415	 Sea Life Marine Park Blankenberge	  (Belgien)    Faltblatt mit Lageplan	 o.J.	 3,00	
		 fr/fläm	 12 Seiten 	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

416	 Han-sur-Less	 Guide: Domäne der Grotten von Han (Grotte/Luchs)	 ca. 2005	 5,00	
		 de	 48 Seiten 	 15 x 10,5 cm 	 Paperback	 1	

417	 Parc Merveilleux	 Parc Merveilleux. Das Buch zum Park.	 	 2006	 5,00	
		 de	 ca. 150 Seiten	 12 x 21 cm	 Paperback	 1	

418	 Zoo d'Amnéville	 Plan-Guide (weißer Tiger, Orangs, Robben)		 2008	 5,00	
		 de	 72 Seiten	 17 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

419	 Zoo d'Amnéville	  Zooführer (Papageien)	 	 2019	 6,00	
		 de	 84 Seiten 	 17 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

420	 Marineland  Antibes    le must de la cote d'azur : Nouveautes 2012	 	 3,00 
		 fr	 16 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet             1-, leichter Knick unten rechts, Gebrauchsspuren
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421	 Musée Aquarium d'Arcachon		  Guide		  2005	 5,00	
		 fr	 20 Seiten 	 29,5 x 20,5 cm 	 geheftet	 1	

422	 Aquarium Biarritz	 Museé de la Mer (Gebäude)		  1976	 10,00	
		 fr	 78 Seiten	 21,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

423	 Aquarium Biarritz	 Museé de la Mer : le Livre (Kegelrobbe)	 	 1995	 10,00	
		 fr	 120 Seiten 	24 x 21 cm 	 Paperback	 1	

424	 Parc Zoologique de Cleres	 Guide (Flamingos vor Schloss, Farbfoto)	 1990	 4,00	
		 fr	 12 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1-; leichter Knick im Heft

425	 Parrot World 	 Crécy-la-Chapelle	Dossier de Presse 	 	 2021	 12,00	
		 fr	 24 Seiten 	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

426	 Le Centre de reproduction des Loutres   Hunawihr Ribeauville	   La Loutre	 1994	 5,00	
		 fr	 62 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

427	 Aquarium La Rochelle	 Admirer l'océan 365 Jours / an 	 2019	 4,00	
		 fr	 8 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

428	 Seaaquarium Le Grau du Roi	 Guide (div. Meerestiere)	 	 2011	 6,00	
		 fr	 28 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1	

429	 Zoo de la Palmyre	 Les Mathes	   Zooführer (Zeichnung Giraffe & Affe)	 1973	 7,00	
		 fr	 25 Seiten	 10 x 21,5 cm	 geheftet	 1-, Jahreszahl auf dem Titel

430	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux	 Guide (Leopard, Giraffe)		 1995	 6,00	
		 fr	 36 Seiten 	 21 x 11 cm	 geheftet	 1	

431	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux	 le guide	 	 2006	 5,00	
		 fr	 72 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

432	 Aquarium Meeresmuseum Monaco  Führer "Meereskundemuseum" (Kaiserfisch)  1989	 6,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

433	 Musée Océanographique et Aquarium de Monaco    Informationsbroschüre	 2012	 5,00	
		 fr/it/en/de	 20 Seiten 	 23 x 10 cm 	 geheftet	 1	

434	 Zoo de Mulhouse	 ZOOMulhouse No. 21, 23 -27		  1991	 10,00	
		 fr	 6 x 8 Seiten	21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

435	 Zoo de Mulhouse	  Le Petit Journal du Zoo Mars 1984 - No 1 bis Dec 1990 - No 19, Nov 91 	 20,00	
		 fr	 20 x 4 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1, z.T. Kopien

436	 Museum National d'Histoire Naturelle	 Paris	 Zoo de Vincennes, Zooführer (Löwe)	 1948	 15,00	
		 fr	 16 Seiten	 12,5 x 18,5 cm	 geheftet	 1-	

437	 Zoo de Pessac	 Zooführer (Vater und Kind mit Flusspferd)		  o.J.	 7,00	
		 fr	 20 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

438	 La Vallée des Singes Romagne	La nature nous faites grandir (20 ans)	 2018	 3,00	
		 fr	 12 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

439	 ZooParc de Beauval  St. Aignan	 Informationsbroschüre (Zwei Löwen)	 2017	 3,00	
		 fr/en	 20 Seiten 	 24,5 x 14 cm 	 geheftet	 1	

440	 Thoiry Zoo	  Reserve africaine, 16 mars 1970	 	 	 5,00 
		 fr	 112 Seiten	 20 x 18 cm	 Paperback    3-; Titel verknickt und angestoßen, wellig, einige Seiten lose
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441	 Zoo de Barcelona    Zooführer (Albino Gorilla)		  ca. 1969	 5,00	
		 sp	 44 Seiten, großer Faltplan	 15 x 21 cm	 geheftet	 2, Exemplar gelocht 

442	 Aquarium Barcelona    Guide (abstrakte Zeichnung Fische)		  1995	 6,00	
		 fr	 56 Seiten	 11,7 x 29,7 cm	 Ringbuch	 1	

443	 Parque de la Naturaleza de Cabárceno   Parkführer 		  2008	 12,00	
		 sp, en	 ca. 100 Seiten	 19.5 x 26 cm	 Paperback	 1	

444	 Parque de la Naturaleza de Cabárceno   Kurzinfo und Lageplan (Gorilla, drei kleine Bilder)   o.J.	 3,00
		 sp	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 geheftet                       2+, kleiner Knick unten rechts, Gebrauchsspuren 

445	 Parque de la Naturaleza de Cabárceno 	 Kurzinfo und Lageplan (zwei kleine Bären)   o.J.	 3,00
		 sp/en/fr	20 Seiten 	 21 x 12 cm 	 gefaltet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

446	 Selwo Aventura	 Estepona (Malaga), Spanien  Guia de Campo (Wasserfall)	 2008	 10,00	
		 sp	 98 Seiten 	 15 x 10,5 cm 	 Ringbuch	 1	  

447	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa     Führer - Sphinx-Aras (schwarz)	 1994	 6,00 
		 de	 118 Seiten	  28,2 x 20,3 cm	 Paperback	 1-	  

448	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa    Ein Naturparadies  (zwei Rotschwanzamazonen), 1998	 6,00	
		 de	 126 Seiten	 29,6 x 21 cm	 Paperback	 1	

449	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa    Führer (3 Orcas)	 	 2006	 8,00	
		 de	 127 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback	 1	

450	 Loro Parque -  Ein Naturparadies seit 1972, El "must" de Canarias (Gorilla) und  
		 	 Das Wasserkönigreich seit 2008, mit Lageplänen für Park und Siam Park 2013	 8,00	
		 de	 152 Seiten	 29,6 x 21 cm	 Paperback	 1	

451	 Loro Parque -  El Pingüinario mas grande del mundo (Imagebroschüre)	 o.J.	 3,00 
		 sp, en, dt  16 Seiten   21 x 10 cm 	 geheftet	 1-, minimale Gebrauchsspuren 

452	 Zoo Madrid    Guía del Zoo Aquarium, 5. Aufl. (Kleiner Panda)	 	 1995	 7,00	
		 sp	 80 Seiten	 23 x  22 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht angestoßen

453	 Marineland Calviá, Mallorca	 Informationsbroschüre (zwei Delfine, Robbe, Ara)   2000	 10,00 
		 sp, en, dt, frz      32 Seiten  22 x 24 cm 	 geheftet	 1-, Aufkleberreste auf Vorderseite

454	 Zoo Santillana del Mar, Spanien	 Zooführer (versch. Tiere)	 ca. 2003	 8,00	
		 sp	 56 Seiten	 19 x 24 cm	 Ringbuch	 1-	

455	 Zoo Valencia, Spanien	 Jardin Zoologico de Valencia, Wegweiser	 ca. 1985	 6,00	
		 sp	 20 Seiten	 20 x 19,8 cm	 geheftet	 1	

456	 Oceanografico Valencia, Spanien	 Guide (Beluga, kleines Foto mittig Gebäude)    2010	 10,00	
		 en	 155 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht angestoßen

457	 Aquário Vasco da Gama     Lissabon, Portugal      Wegweiser (Skalare)	 1976	 5,00	
		 port	 16 Seiten	 21 x 22 cm	 geheftet	 2+	

458	 Oceanario de Lisboa      Lissabon, Portugal      TheComplete Guide-Book (Drückerfisch)   1999	 10,00	
		 en	 168 Seiten 	21 x 18 cm 	 Ringbuch 	 1-	

459	 Jardim Zoologico de Lisboa     O livro do Zoo 	 	 1997	 20,00	
		 port	 92 Seiten	 18,5 x 29 cm	 gebunden	 1-	

460	 Gardaland Sea Life	      Castelnuovo del Garda, Italien    Unter der Oberfläche	 ca. 2018	 7,00	
		 it	 36 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 Paperback	 1	
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461	 Parco Zoo Falconara, Italien	 Zooführer (Gepard)		  ca. 2010	 6,00	
		 it / en	 32 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-	  

462	 Acquario di Genova   Genua, Italien	 Visitor's Guidebook	 	 2009	 10,00	
		 en	 72 Seiten	 30 x 16 cm	 geheftet	 1	

463	 Acquario di Genova    Genua, Italien	 Aquariumsführer 2. Auflage 	 2009	 10,00	
		 de	 72 Seiten	 30 x 16 cm	 geheftet	 1	

464	 Acquario civico di Milano    Guida dell'acquario civico di Milano (Schleierschwanz)   1911	 40,00	
		 it	 64 Seiten 	 18,5 x 12 cm 	 Paperback	 1-, Ecken leicht abgestoßen

465	 Acquario di Napoli	    Neapel, Italien	 Führer, 9. Auflage	 	 1933	 8,00 
		 de	 130 Seiten	 16 x 24,2 cm	 Paperback	 2-, deutliche Gebrauchsspuren, 
		 	 	 	 	               am Rücken mit Tesafilm geklebt, innen teilw. Seiten locker

466	 Zoo di Napoli	 Neapel, Italien	 Faltplan (Zeichnung: Affe auf Fahrrad)	 1950er?	 5,00	
		 it, de, en, frzs	 2 Seiten	 67 x 50 cm	 Faltplan	 1	

467	 Zoo Safari Le Dune Del Delta	 Ravenna   Kurzinformation und Lageplan	 o.J.	 3,00	
		 ital	 12 Seiten 	 21 x 10	 gefaltet	 1	  

468	 Safari Ravenna	 Guida al Rettilario del Safari Ravenna	 	 ca. 2018	 10,00	
		 ital, en	 46 Seiten 	 21 x 29,5 cm 	 geheftet	 1-,wellig

469	 Zoo Rom, Italien	 Zooführer (Gorilla)		  1990	 6,00	
		 ital,dt,eng,frz	 48 Seiten	 19 x 24 cm	 Paperback	 1	

470	 Zoo Verona/Parco Natura Viva, Italien    Zooführer (Kattas)	 	 ca. 2005	 10,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

471	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	 	 Zooführer (Kattas)	 	 2006	 8,00	
		 en	 96 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

472	 Parco faunistico Capeller   Caertigliano,  Die Tiere des Parkes Faunistico Capeller, ca. 2015	 12,00	
		 it	 100 Seiten 	24 x 16,5 cm 	 Paperback	 1	

473	 Aquatika Freshwater Aquarium    Karlovac, Kroatien     Aquatika Guide	 2020	 5,00	
		 en	 28 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	  

474	 Zoo Ljubljana, Slowenien	 Zooführer (Giraffe)	 	 2008	 10,00	
		 slovenisch	 136 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

475	 Zoo Belgrad, Serbien	 Informationsbroschüre über die Tiere	 2005	 10,00	
		 serbisch (?)	 144 Seiten	 20,5 x 15 cm	 Ringbuch	 1	  

476	 Zoo Palic, Serbien	Führer (Löwe)			   1990	 6,00	
		 serbisch	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

477	 Attica Zoological Park     Yalou, Spata, Griechenland   Zooführer mit Plan, 5. Ausg.	 15,00 
		 gr, eng	 144 Seiten	 24 x 16,5 cm	 Paperback        1-, Kanten leicht bestoßen, hinten Preisaufkleber 

478	 Attica Zoological Park    Yalou, Spata	Zooführer 20 Jahre (Tiger)	 2020	 15,00	
		 gr, eng	 166 Seiten 	24 x 16,5 cm 	 Paperback	 1, neuwertig

479	 Zoo Brno, Tschechien	 Parkführer 25 Jahre		  1978	 20,00	
		 tsche	 66 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-	

480	 Zoo Brno, Tschechien	 ZOO Report	 September 2007		 3,00	
		 en	 12 Seiten	 29,8 x 21,1cm	 geheftet	 1	
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481	 Zoo Brno, Tschechien	 ZOO Report, 	 September 2015		 3,00	
		 en	 12 Seiten	 29,8 x 21,1cm	 geheftet	 1	

482	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 	 Jahresbericht 2000	 	 	 4,00	
		 tsche,eng     204 Seiten   14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

483	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 	 Jahresbericht 2001	 	 	 4,00	
		 tsche,eng     224 Seiten   14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

484	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	  	 Jahresbericht 2002	 	 	 4,00	
		 tsche,eng     240 Seiten   14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

485	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	  	 Jahresbericht 2003	 	 	 4,00	
		 tsche,eng     240 Seiten   14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

486	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 	 Jahresbericht 2004	 	 	 4,00	
		 tsche,eng     346 Seiten   14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

487	 Zoo Ohrada, (Hubloká) Tschechien	 Hluboká nad Vltavou	 Jahresbericht 2019	 6,00	
		 tsche	 96 Seiten 	 21 x 21 cm 	 Paperback	 1	

488	 Zoo Ohrada, Hluboká nad Vltavou	 Kurzführer (junger Bär)	 	 2020	 4,00	
		 tsche/ de/ en     20 Seiten   21 x 14,5 cm geheftet	 1	  

489	 Zoo Jihlava, Tschechien	 Annual Report 2019	 	 	 4,00	
		 tsche, en    46 Seiten  30 x 21 cm 	 geheftet	 1	

490	 Lesná Zlin, Tschechien	 Jahresbericht 2011			   5,00	
		 tsche, en   72 Seiten   29,7 x 21 cm	 Paperback	 1	

491	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (Tiger, Profil) inkl. Faltplan	 2017	 8,00	
		 tsche	 85 Seiten	 22 x 12 cm		  Ringbindung	 1, neuwertig

492	 Zoo Liberec, Tschechien	 Jahresbericht 2007 			   4,00	
		 tsche,en   68 Seiten 15 x 21 cm 		  Ringbuch	 1	

493	 Zoo Ostrava, Tschechien	 Jahresbericht 2004	 	 	 3,00	
		 en, tsche   88 Seiten  14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

494	 Zoo Ostrava, Tschechien	 The Annual Report 2019	 	 	 6,00	
		 en, tsche    110 Seiten    21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	

495	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien	      Jahresbericht 2004			   3,00	
		 tsche	 108 Seiten	 14,7 x 21 cm	 Paperback	 1	

496	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien		 Pruvodce (Jaguar)	 	 2020	 6,00	
		 tsche	 86 Seiten 	 21 x 21,2 cm	 Paperback	 1	

497	 Zoo Prag, Tschechien    Parkführer (jg. Gorilla im zweiten O)	 	 ca. 1965	 8,00	
		 tsche	 40 Seiten	 21 cm quer	 geheftet	 1-	

498	 Zoo Prag, Tschechien		  Zooführer (Mähnenwolf)		 1971	 4,00	
		 tsche	 154 Seiten	 12 x 15,5 cm	 geheftet                 2, Umschlag berieben, Klebung nachlässig

499	 Zoo Prag, Tschechien		  Jahresbericht 1998			   5,00	
		 tsche	 48 Seiten	 21 x 29,6 cm	 Paperback	 1	

500	 Zoo Prag, Tschechien		  Gazella 44. 		  2017	 18,00	
		 engl, tsche     218 Seiten   16 x 23,5 cm	Paperback	 1- , leichtes Eselsohr
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501	 Zoo Bratislava, Slowakei	  Vyrocna Sprava - Annual Report 2018	 	 5,00	
		 slowakisch, en    104 Seiten     21 x 14,8 cm  Paperback	 1	  

502	 Zoo Silesia in Chorzow, Polen	   Przewodnik po Slaskim Zoo (4 illustrierte Tiere)    1972	 4,00 
		 pol	 58 Seiten 	 20,5 x 14 cm 	 Paperback	 2-, Buchrücken innen an Klebung
						                                           beschädigt, Seiten an der Heftung gelöst

503	 Zoo Krakau (Krakowskie Zoo), Polen	  Zooführer (Hirsch)		  ca. 1956	 10,00 
		 pol	 60 Seiten	 23 x 16,5 cm	 geheftet	 2-, deutliche Gebrauchsspuren 
						                            am Titel, Buchrücken beschädigt, hinten beschriftet

504	 Zoo Lodz, Polen	  Parkführer (25 Jahre, Gibbon)		  1964	 10,00	
		 pol	 32 Seiten	 11,8 x 21,5	 geheftet	 1	

505	 Zoo Lodz, Polen		  Parkführer (Aguti)		  2000	 3,00	
		 pol	 32 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

506	 Zoo Warszawa, Polen      Let's visit Warsaw Zoo (Schimpanse mit Jungtier)	 2014	 5,00	
		 en	 75 Seiten	 24 x 17 cm	 Ringbindung	 1	

507	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	  Zooführer (Orang Utan)	 	 1957	 25,00	
		 pol	 98 Seiten	 20 x 14 cm	 Paperback	 1-	

508	 Moscow Zoo, Russland	 Zooführer (8 Fotos)		  1978	 6,00	
		 russ	 158 Seiten	 13,5 x 16,5 cm	 Paperback	 1	

509	 Moscow Zoo,    Broschüre bzgl. der Renovierung des 133 Jahre alten Zoos	 1997	 4,00	
		 russ, en	12 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

510	 Moscow Zoo   100 Antworten über den Zoo (Giraffe, Alligator)	 	 2011	 8,00	
		 ru	 80 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

511	 Moscow Zoo, Russland	 Kurzführer (Museum of the Moscow Zoo)	 2011	 6,00	
		 ru	 16 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

512	 Zoo Kaunas, Litauen	 Zooführer (verschiedene Tiere)		 1995	 4,00	
		 lit	 16 Seiten	 21,5 x 15 cm	 geheftet	 1-2	

513	 Meeresmuseum Litauens   Klaipeda	 Kviecia juru muziejus	 	 1982	 8,00 
		 lit	 50 Seiten 	 19 x 22 cm 	 geheftet                   2-, deutliche Gebrauchsspuren, Kanten bestoßen 

514	 Safari Park - Contact Zoo, Ukraine     Berdyansk     Zooführer (Tiger)	 ca. 2010	 10,00	
		 ru / en	 52 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

515	 Zoo Budapest, Ungarn    Parkführer (Flusspferde)	 	 1962	 5,00 
		 ung,russ,eng,dt	 72 Seiten	 14,5 x 21 cm     Paperback	 2+, Umschlag weist deutliche 
						                                          Gebrauchsspuren auf, Kanten bestoßen

516	 Zoo Budapest, Ungarn    Wanted alive - Chicks and Babies: Conservation Breeding,  2014	 6,00	
		 en	 128 Seiten	 19 x 21 cm	 Paperback	 1	

517	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn   Zooführer (Elefantenkuh mit Jungtier), 2000er	 4,00	
		 ung	 36 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-	

518	 Varna Aquarium	 Wegweiser (Seepferdchen)		  1977	 5,00	
		 bulg	 24 Seiten	 23 x 16 cm	 geheftet	 1-; Umschlag berieben

519	 Danmarks Akvarium, Charlottenlund	 Danmarks Akvarium (Wimpelfische)	 ca. 1950er	 10,00 
		 dän	 54 Seiten 	 20,5 x 13 cm     Paperback               2, Titel bemalt, Abschabung vorne, hinten berieben 

520	 Givskud Zoo, Dänemark    Faszinierende Wildtiere - Safarimagazin für Groß und Klein (inkl. CD),  2009	 6,50	
		 de	 52 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1; noch eingeschweißt 
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521	 Universum sience disvovery centre	 Göteborg    Infobroschüre (6 kleine Bilder, Hai unten),  o.J	 3,00	
		 schw/en	20 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1	

522	 Universum sience disvovery centre	 Göteborg     Quick Guide (Hai)	 o.J	 3,00	
		 schw/en	10 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1	

523	 Nordens Ark	 Hunnebostrand	 Jahresbericht 2000 (englisch)		  4,00	
		 en	 56 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

524	 Knuthenborg Park, Maribo	 Parkführer (Zebars auf Wiese)		  1974	 7,50	
		 de	 24 Seiten 	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-, leicht geknickt

525	 Knuthenborg Park, Maribo	 Safariguide (Polarfuchs)		  2017	 7,00	
		 de/en	 52 Seiten	 14 x 25 cm 	 Paperback	 1	

526	 Knuthenborg Park, Maribo	 Kurzinformation (Giraffe, Zebra, Tiger)	 2017	 3,00	
		 dän	 12 Seiten 	 21 x 10 cm 	 gefaltet	 1	

527	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer (Orang-Utan-Zeichnung), ohne Lageplan	 1932	 40,00	
		 dän	 70 Seiten	 12 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

528	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer (Zeichnung zwei Walrösser)		  1945	 35,00 
		 dän	 65 Seiten	 21,5 x 14,3 cm	 geheftet     1-, Umschlag und Einband altersbedingt etwas fleckig

529	 Kopenhagen Zoo	  Zooführer (Eisbären)		  1952	 25,00	
		 dän	 60 Seiten	 14,5 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

530	 Kopenhagen Zoo	 Zoologisk Have og Frits Schlegel	 	 1965	 6,00	
		 dän	 24 Seiten 	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-	

531	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer 125 Jahre (Walross)		  1984	 5,00	
		 dän	 50 Seiten 	 21 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

532	 Helsinki Zoo, Finnland	  Annual Report 2006			   4,00	
		 en	 34 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

533	 Helsinki Zoo, Finnland	  Annual Report 2008			   4,00	
		 en	 42 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	  

534	 Borasparken	 Boras	 Zooführer (Löwe vor grünem Hintergrund)	 1980er/90er	 5,00	
		 schw	 48 Seiten	 17 x 25 cm	 geheftet	 1,  rechts oben mit Eselsohr

535	 Boras Djurpark	 Boras	 Zooführer "Our animals" (Hyäne)	 2013	 10,00	
		 en	 102 Seiten	 21 x 17 cm	 Paperback	 1	

536	 Skanes Djurpark	 Höör	 Die Tiere des Nordens in Skanes Djurpark	 1994	 6,00	
		 de	 46 Seiten 	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1-, Spuren einer Heftklammer am Titel

537	 Zoo Kolmarden	 Kurzinfo (Tiger)			   ca. 1979	 5,00	
		 schw	 16 Seiten 	 21 x 10,5 cm 	 geheftet	 1	

538	 Zoo Kolmarden		  Guide (Tropicarium)		  späte 1990er	 6,00	
		 schw	 16 Seiten	 28 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

539	 Zoo Kolmarden	 	 Zooführer (Tiger) revised edition	 2006	 10,00	
		 schw	 100 Seiten	 21,5 x 22,5 cm	 Ringbuch / Pappe	 1	

540	 Havets Hus	 Lysekil	 Guide. (Strichzeichnungen Meerestiere)	 2004	 4,00	
		 en	 22 Seiten	 18 x 20 cm	 geheftet	 1	
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541	 Turkuazoo, Istanbul	 Bevar	Infomap 	 	 2010	 5,00	
		 en	 12 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1	

542	 Al-Ain Zoo     Abu Dhabi, Vereinigte Arabische Emirate    Guide (Arabian oryx)	 1980	 12,00	
		 en, arab	208 Seiten	 20,5 x 16,5 cm	 geheftet	  1-2, aussen abgegriffen

543	 Zoo Atlanta	 The Atlanta Zoo (div, Tierfotos)	 	 1972	 15,00	
		 en	 36 Seiten 	 23 x 21,5 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren 

544	 Zoo Atlanta	 Zoo Guide (Orang Utan mit Jungtier)	 	 1994	 6,00	
		 en	 20 Seiten	 23 x 15 cm	 geheftet	 1	

545	 Baltimore National Aquarium	 Pictorial Guide 		  1956	 18,00	
		 en	 66 Seiten 	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 1	

546	 Dakota Zoo    Bismarck, North Dakota     A Guide to the Dakota Zoo	 1961	 15,00	
		 en	 116 Seiten 	21 x 14 cm 	 geheftet	  1-2 , aussen abgegriffen

547	 New England Aquarium Boston	 Guide (Mauer, illustrierte Wellen)	 1975	 10,00	
		 en	 50 Seiten 	 20 x 23 cm 	geheftet	 2, deuliche Gebrauchsspuren aussen

548	 Buffalo Zoo	 Guide (Kodiakbären)	 	 1968	 15,00	
		 en	 48 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

549	 Tennessee Aquarium    Chattanooga. Commemorative Guide	 	 2005	 6,00	
		 en	 51 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 1	  

550	 Brookfield Zoo, Chicago    Guide Book (Zeichnung Riesenpandas ), mit Faltplan,   1938	 35,00	
		 en	 100 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 1-	

551	 Brookfield Zoo, Chicago	 Guidebook (Zeichnung div. Tiere)	 1956	 20,00	
		 en	 104 Seiten	 14 x 23 cm	 geheftet	 1-, Eselsohr

552	 Brookfield Zoo, ChicagoGuidebook (Zeichnung Vögel auf Pflanze)	 1957	 20,00	
		 en	 108 Seiten	 14,2 x 22,7 cm	 geheftet	 1	

553	 Brookfield Zoo, Chicago	 Guidebook (Okapi)	 	 1958	 20,00	
		 en	 108 Seiten	 14,3 x 23 cm	 geheftet	 2, mehrere kleine Risse im Titel

554	 Brookfield Zoo, Chicago	 Guidebook (Dolphin)	 	 1962	 15,00	
		 en	 103 Seiten	 14,5 x 23 cm	 geheftet	 1-, Umschlag fleckig

555	 Brookfield Zoo, Chicago	 Zoo Views Fall 1999	 	 	 3,00	
		 en	 30 Seiten 	 28 x 21,5 cm  	 geheftet	 1-	

556	 Cincinnati Zoo  Guidebook (Affe mit Jungtier, "Here is your Guide Book and Map in Colour" auf grünem Hintergrund),  1942	 20,00	
		 en	 110 Seiten	 15 x 23 cm	 geheftet	 2, Titel leicht beschädigt

557	 Cincinnati Zoo  Guidebook (Affe mit Jungtier, "Here is your Guide Book and Map in Colour" auf gelbem Hintergrund),  1942	 20,00	
		 en	 110 Seiten	 15 x 23 cm	 geheftet	 1-	

558	 Cincinnati Zoo	 Guide Book (Jaguar)		  1952	 20,00	
		 en	 104 Seiten	 15 x 22,7 cm	 geheftet	 1	

559	 Cincinnati Zoo	 Guide Book (Jaguar), revised edition	 	 1956	 18,00	
		 en	 104 Seiten	 15 x 22,7 cm	 geheftet	 2+, äußerliche Gebrauchsspuren

560	 Cincinnati Zoo	 Masterplan 				   2000er	 20,00	
		 en	 20 Seiten 	 25,5 x 14 cm	 Ringbindung 	 1	
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561	 Cleveland Zoo, Ohio	 Guidebook (Zeichnung Tiger)	 	 1946	 25,00 
		 en	 100 Seiten	 23 x 15 cm 	 geheftet	 3+, Umschlag weist starke 
				   Gebrauchsspuren auf, Heftklammern rostig, Buchrücken eingerissen, Flecken innen

562	 Cleveland Zoo, Ohio	 Guidebook (Bongos, 5th ed.)	 	 ca. 1965	 20,00	
		 en	 174 Seiten	 15 x 23 cm	 Paperback	 2, Umschlag verblichen

563	 Columbus Zoo, Ohio	 Guide (gezeichneter Löwe)		  1947	 20,00	
		 en	 36 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 1-, leicht fleckig

564	 Dallas World Aquarium	 Field Guide (Riesenotter)	 	 o.J.	 4,00	
		 en	 12 Seiten 	 21,5 x 18 cm 	 geheftet	 1	  

565	 Dallas World Aquarium	 Field Guide (Hai)	 	 o.J.	 5,00	
		 en	 16 Seiten 	 21,5 x 18 cm 	 geheftet	 1	  

566	 Dallas World Aquarium	 The Dallas World Aquarium (Gebäude)	 ca. 2004	 10,00 
		 en	 64 Seiten	 21,5 x 23,5 cm	 Paperback        1-, Umschlag berieben, Preisetikett auf der Rückseite

567	 Denver Zoo	 Annual Report 1997	 	 	 4,00	
		 en	 100 Seiten	 22,8 x 24 cm	 geheftet	 1-, leicht angestaubt

568	 Denver Zoo	 Annual Report 1999	 	 	 4,00	
		 en	 70 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

569	 Colorado Ocean Journey    Denver    Animal Identification Guide (2 in 1; Colorado River/Indonesia River), 2002	 7,00	
		 en	 32 Seiten 	 21 x 13,5 cm 	 geheftet	 1-, kleiner Knick unten rechts 

570	 Detroit Zoo	 Guide Book (Nashörner)	 	 1946	 15,00	
		 en	 32 Seiten 	 17,5 x 13 cm	 geheftet	 1-	

571	 Detroit Zoo	 Guide Book (Löwe)	 	 1952	 15,00	
		 en	 48 Seiten 	 13 x 18 cm	 geheftet	 2+, Titel am Rücken eingerissen

572	 Duluth Zoo, Minnesota    Guide (gezeichneter Bär)	 	 1954	 15,00	
		 en	 68 Seiten	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 1	

573	 El Paso Zoo, Texas	Kurzführer 		 	 	 o.J.	 6,00	
		 en	 16 Seiten 	 21,5 x 14 cm 	 geheftet	 1	

574	 Fossil Rim Wildlife Center      Glen Rose, Texas     Drive Yourself Wild at Fossil Rim    o.J.	 8,00	
		 en	 64 Seiten 	 12,5 x 18 cm 	 Ringbuch	 1	

575	 Paradise Park	 Honolulu, Hawaii	 Guide (Blume, zwei kleine Bilder)	 1979	 6,00	
		 en	 26 Seiten 	 23 x 15 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

576	 Kansas City Zoo	 Guide Book Photo Safari (Warzenschwein)		 1995	 6,00	
		 en	 36 Seiten	 22,5 x 15 cm 	 geheftet	 1	

577	 Swope Park Zoo	 Guide Book (Zebra mit Jungtier)		  1961	 20,00 
		 en	 50 Seiten 	 21 x 14 cm 	 geheftet        2, innen Widmung, hinten Widmung an Cully eingeklebt

578	 Knoxville Zoo	 Guide Book (junger Tiger)	 	 1988	 6,00	
		 en	 20 Seiten	 18 x 23 cm	 geheftet	 1	

579	 Hawthorn-Mellody Farm, Libertyville	 Zoo Guide Book (3 Tiere)	 1955	 20,00	
		 en	 54 Seiten 	 23 x 15 cm 	 geheftet	 1-, Titel leicht berieben

580	 Little Rock Zoo, Arkansas	 Guidebook (Büffel und Elefanten)	 1960er	 8,00 
		 en	 24 Seiten	 21,5 x 17,5 cm 	 geheftet               2-, in Folie eingebunden, dessen Tesafilm sich verfärbt hat
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581	 Aquarium of the Pacific   Long Beach	    Map & Visitor Guide (Tiefseetiere)	 2013	 6,00	
		 en	 30 Seiten	 13,5 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

582	 Lousville Zoo	 A Masterplan for future development 	 	 1990	 15,00	
		 en	 56 Seiten	 28 x 21,5	 Paperback	 1-, Kanten bestoßen

583	 Crandon Park	 Miami (Key Biscane)   Official Guide Book of Crandon Park Zoo    1960er?	 25,00	
		 en	 104 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 1-, außen etwas berieben

584	 Parrot Jungle	 Miami   Parkführer mit Plan (Zwei Papageien auf einem Ast)	   o.J.	 15,00	
		 de	 32 Seiten	 23 x 15 cm	 geheftet	 1	

585	 Miami Seaquarium	   Miami	 Parkführer 25 years (Orca) 	 	 1980	 15,00	
		 en	 52 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

586	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book (Eisbärin mit Jungtier)	 1950	 20,00	
		 en	 68 Seiten	 21,5 x 13,5 cm	 geheftet	 1-, außen etwas berieben

587	 Audubon Zoological Garden	 New Orleans     Guide (White Tiger)	 1980s	 10,00	
		 en	 56 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

588	 New York Zoological Park	  Popular Official Guide (Elk) 2nd edition	 1900	 25,00 
		 en	 108 Seiten	 14 x 22 cm	 gebunden	 3-, Einband von Heftung gelöst, 
						                     Seiten teilweise einzeln, deutliche Gebrauchsspuren 

589	 New York Zoological Park	  Popular Official Guide (Bison) 10th edition, 	 1909	 25,00 
		 en	 200 Seiten	 13,2 x 19,5 cm	 gebunden	 2-, sehr deutliche Gebrauchsspuren 
						                                  am Titel, innen guter Zustand, Bindung locker 

590	 New York Zoological Park	 Guide (Giant Panda Edition), 1st ed., green background, 1939	 15,00 
		 en	 258 Seiten	 13,5 x 20 cm	 gebunden         2, Umschlag vom Innenteil gelöst und mit Tesa geklebt

591	 New York Zoological Park	 	 Guide (Tiger Cub Edition), 4th Ed.	 1945	 15,00 
		 en	 258 Seiten	 13 x 19,3 cm	 gebunden	 2-, Bindung vorne gebrochen

592	 New York Zoological ParkGuide (Platypus Edition), 5th Ed.green cover	 1947	 20,00 
		 en	 258 Seiten	 13 x 19,3 cm	 gebunden               1-, Ecken ganz leicht angestoßen, Bindung fest

593	 New York Zoological Park	 	 Guide (Zebra), 7th Ed.	 	 1951	 10,00 
		 en	 258 Seiten	 20,2 x 13,5 cm	 Paperback           2, Umschlag mit Knicken und kleinen Fehlstellen

594	 Sea World (Loran Wlodarski)		  Informationen über alle Sea World Parks 	  ca. 2006	 8,00	
		 en	 60 Seiten	 21,7 x 27,9 cm	 Paperback	 1	

595	 Philadelphia Zoo	 Official Guide to the Garden of the ZooPhiladelphia	 1918	 60,00	
		 en	 134 Seiten 	19,5 x 12,5 cm 	 geheftet	 1-	

596	 Pittsburgh Zoo	 Guide Book (Giraffe)	 	 1942	 20,00 
		 en	 34 Seiten 	 23,5 x 15 cm 	 geheftet	 2+, Heftklammern rostig, 
						                                   auf der Titelseite Bemerkung mit Bleischrift

597	 Portland Zoo	 Portland	 Guide Book (Zeichnung Lebensbaum)	 1969	 12,00	
		 en	 80 Seiten	 13,5 x 20,8 cm	 geheftet	 1-	

598	 Saint Louis Zoological Park      Guide Book (Eisbär)		  1937	 25,00 
		 en	 80 Seiten	 23 x 30,5 cm 	 geheftet	 3+, Umschlag sehr locker, 
						                                       innen guter Zustand, Vorwort eingerissen

599	 Saint Louis Zoological Park	  Guide Book (Große Pandas) 2nd print of 4th ed.   1944	 25,00 
		 en	 80 Seiten	 30,5 x 22,8 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren am Cover, 

600	 Saint Louis Zoological Park	  The St. Louis Zoo Album  Bicentennial Edition	 1966	 15,00 
		 en	 96 Seiten	 21,5 x 28 cm 	 geheftet          2-, Buchrücken eingerissen, Aufkleberreste auf dem Titel
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601	 Como Zoo    Saint Paul, Minnesota	 Guide (Orang)		  1975	 12,00 
		 en	 38 Seiten	 21,3 x 27,5 cm	 geheftet	 1-, Titel mit leichten Knicken

602	 San Antonio Zoological Park	 Guide Book (Seehund mit Ball)		 1950er	 10,00 
		 en	 44 Seiten	 22,8 x 30,5 cm	 geheftet	 3+, Umschlag am Rücken zerschlissen, 
						                                          an der Rückseite fehlen die äußeren Ecken

603	 San Antonio Zoo	 Animal Inventory 1980	 1980	 	 8,00	
		 en	 140 Seiten 	21,5 x 28 cm 	 lose Seiten 	 1-, Gebrauchsspuren aussen

604	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (Orang, 3rd, revised edition)	 70er	
6,00			  en	 64 Seiten	 23 x 30,5 cm	 geheftet	 2	
Titelseite mit zahlreichen Flecken

605	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo) 75th Birthday Edition,  1990	 8,00	
		 en	 136 Seiten	 23 x 29 cm	 geheftet	 1-; Titelseite mit Eselsohr

606	 San Diego Zoo	  Zooführer (Großer Panda: grüner Rand) + separate guide map   1997	 10,00	
		 en	 136 Seiten	 23 x 27,5 cm	 Paperback	 1	

607	 San Diego Zoo	 100 Extraordinary Images	 	 2013	 8,00	
		 en	 50 Seiten 	 30 x 23 cm 	 Paperback	 1	

608	 San Francisco	 Guide to the Steinhart Aquarium (Zeichnung Halfterfisch)	 1947	 10,00 
		 en	 40 Seiten	 15,5 x 23,3 cm	 geheftet	 2+, Umschlag lichtrandig und abgegriffen,
							      Buchrücken angerissen

609	 Santa Barbara Zoo	 Guide Book (Kleiner Panda, Krokodil, Tukan)	 1985	 6,00	
		 en	 38 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

610	 Marine Studios, St. Augustine, Florida   Guidebook (gez. Delfin)	 1938	 15,00	
		 en	 34 Seiten 	 19 x 13 cm 	 geheftet	 2+, Flecken und Beschriftung auf Cover

611	 Busch Gardens	 Tampa, Florida	 Guide Book (Aras, Flamingos)	 1959	 20,00	
		 en	 34 Seiten	 15 x 22,5 cm 	 geheftet	 1-, Umschlag leicht berieben

612	 Toledo Zoo	 (Ohio)	 Third Annual Report and Year Book (Löwe)	 1929	 25,00 
		 en	 82 Seiten 	 23 x 15 cm 	 geheftet	 3+, Titel mit einigen Knicken, 
				                Rissen und Fehlstellen, Abschabung innen vorne durch zwei verklebte Seiten

613	 Marine World Africa USA, Vallejo, Kalifornien      Visitor Guide 1997-98	 	 10,00	
		 en	 80 Seiten	 13,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

614	 Turtle Back Zoo, West Orange, New Jersey     Guide (cat drawing)	 1971	 12,00	
		 en	 50 Seiten 	 25 x 18 cm 	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen

615	 National Zoological Park;  Washington D.C.        Report 1965	 	 	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 15 x 23 cm	 geheftet	 1-	

616	 Sedgwick County Zoo     Wichita (Kansas)  Animal Inventory 2002	 	 4,00	
		 en	 44 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

617	 Edmonton Valley Zoo	 Lageplan  August 14 - 20	 	 1999	 3,00	
		 en	 4 Seiten	 21 x 18 cm 	 gefaltet	 2, mittig geknickt

618	 Parc Lafontaine, Montreal	 Jardin des Merveilles - Garden of Wonders (Kinderzoo),   1959	 8,00	
		 en / fr	 16 Seiten	 17,8 x 12,7 cm	 geheftet	 1	

619	 Jardin Zoologique de Québec	 Orsainville   Jabe mit Tierbestandsliste 1960 (Vol. XX, No. 1)	 7,50	
		 fr	 34 Seiten 	 22 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

620	 Vancouver Aquarium  Waters- Journal Vol. 5, No. 1: The Killer Whales of B.C.  	 1980	 5,00	
		 en	 32 Seiten 	 15,2 x 21,7 cm	 geheftet	 1	
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621	 Jardin Zoologico Nacional  Santiago de Chile  Jardin Zoologico Nacional	 1950	 18,00 
		 es	 52 Seiten	 25 x 18 cm	 geheftet	 3, hinten oben mit Fraßspuren, 
							      Titel im Rücken beschädigt

622	 Jardin Zoologico de la Habana	, Kuba	I      nforme General (Masterplan) 1959-1961	 20,00	
		 sp	 92 Seiten	 21,5 x 28 cm	 Paperback	 1	

623	 Adelaide Zoo	 	 Zoo Guide (Kleiner Panda)	 1984 revised and reprinted	 7,50	
		 en	 62 Seiten	 21 x 14 cm	 geheftet	 1	

624	 Royal Zool.Society of South Australia	, Adelaide   121st Annual Report 1998/1999	 6,00	
		 en	 60 Seiten	 29 x 21 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht beschmutzt

625	 Western Plains Zoo   Dubbo	 Safari round the World (Tiger)	 	 1986	 8,00	
		 en	 52 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 2+, mit leichten Gebrauchsspuren

626	 Perth Zoo West. Australia	 Annual Report 1991		  1992	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

627	 Taronga Zoo	 Sydney	 Official Illustrated Guide to Zoo and Aquarium	 1940s	 30,00	
		 en	 84 Seiten	 21 x 12,7 cm	 geheftet	 1	

628	 Taronga Zoo	 Sydney	 Zoo Guide (Elefant, Edition Nine)	 2007	 8,00	
		 en	 54 Seiten	 10 x 21 cm	 geheftet	 1	

629	 Kelly Tarlton's 	 Auckland	 Guide Book (Pinguin, 6 kleine Bilder)	 1998	 10,00	
		 en	 22 Seiten	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1-, Titelseite berieben

630	 Orana Park Wildlife Trust, Christchurch Guide Book (3 Zebras)	 ca. 1980er	 10,00	
		 en	 28 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1- , Seiten leicht angestoßen

631	 Orana Park Wildlife Trust, Christchurch    The Animals of Orana Park (Kiwi)	 ca. 1982	 7,50	
		 en	 20 Seiten 	 21 x 14,5 cm 	 geheftet	 1-, minimale Gebrauchsspuren 

632	 Sri Chamarajendra Zoolog. Garden, Indien, Mysore   Lageplan (weißer Tiger)	 1996	 4,00	
		 en	 8 Seiten 	 9 x 21 cm 	 Faltblatt	 2, vorne mit Notizen

633	 Delhi Zoological Park, Indien, Neu Delhi    Guide (Zeichnung Tiger)	 1969	 25,00	
		 en	 84 Seiten	 22,6 x 18 cm	 geheftet	 1	

634	 National Zoological Park Delhi; Indien, Neu Delhi   Guide (Löwe)	 1982	 12,00 
		 en	 32 Seiten	 12 x 16,5 cm	 geheftet	 1- aussen berieben, Lageplan gelöst

635	 Lahore Zoo, Pakistan	 Guide Book (Löwe blau)		  1975	 15,00	
		 en	 38 Seiten 	 22 x 13,5 cm 	 geheftet	 1-, Notiz auf dem Titel

636	 Dusit Zoo, Thailand, Bangkok	 Infoblatt mit Zooplan (Brillenkauz)	 ca. 1970er	 10,00	
		 en, thai	12 Seiten 	 25 x 11,5 cm 	 Leporello	 1-, leichte Gebrauchsspuren

637	 Thailand, Bangkok	The Zoological Park Organization 		  ca. 2015	 4,00 
		 thai	 12 Seiten 	 14 x 14 cm 	 geheftet	 1	

638	 Shanghai Zoological Park, China	 Lageplan (Leopard)		  2006	 3,00	
		 chin, en		 28,5 x 10,5 cm	 Faltblatt               2, abgegriffen, mit einigen handschriftl. Notizen

639	 Chime-Long Ocean Kingdom, Zhuhai	    Werbebroschüre		  ca. 2015	 10,00	
		 chin	 53 Seiten 	 21 x 28,5 cm 	 Paperback	 1	  

640	 Enoshima Marineland, Fujisawa, Japan   Guide (4 kleine Bilder)	 1960	 12,00	
		 jap	 12 Seiten	 26 x 18 cm 	geheftet	 1	
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641	 Osaka Aquarium, Japan, 	 Pata's Birthday Photo Collection 	 ca. 2016	 5,00	
		 jap	 10 Seiten 	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1, neuwertig

642	 Osaka Aquarium, Osaka	 Photobook (junger Otter)	 	 ca. 2017	 5,00	
		 jap	 24 Seiten 	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1, neuwertig

643	 Tokyo Zoological Park Society 	  Animals and Zoos, 1996/ Nr. 10	 	 3,00	
		 jap	 38 Seiten 	 26 x 18 cm	 geheftet	 1	  

644	 Tokyo Zoological Park Society	  Animals and Zoos, 1996/ Nr. 12	 	 3,00	
		 jap	 38 Seiten 	 26 x 18 cm	 geheftet	 1	  

645	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Rigi-Symposiums. Was ist ein guter Zoo?  
					    Goldau-Rigi, 28. Februar - 1. März 2008		  10,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

646	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Amphibienkurses. Chemnitz, 27.-30. Juni 2007	 10,00	
		 de	 124 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

647	 WAZA		  WAZA News 2/2020			   5,00	
		 en	 44 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

648	 WAZA		  WAZA News 2/2021			   5,00	
		 en	 48 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

649	 EAZA	 	 Haltungsrichtlinien für Krallenaffen	 	 2002	 6,00	
		 de	 104 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1-, minimale Gebrauchsspuren

650	 BdZ	 Großer Ameisenbär (Originalausgabe, bunt bebildert)		  o.J.	 6,00	
		 de	 84 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Klebebindung	 1	 neuwertig

651	 BdZ	 Handaufzucht von Gazellen und Antilopen	 	 ca. 2000	 6,00	
		 de	 65 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Klebebindung	 1	

652	 BdZ	  Antilopen & Huftiere				    o.J.	 6,00	
		 de	 66 Seiten 	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

653	 BdZ	 Haltungsstandards zur Pflege Tapiren in Menschenhand	 	 6,00 
		 de	 30 Seiten 	 29,5 x 21,2 cm 	 Paperback	 1, wie neu, zwei Namensstempel 

654	 BdZ	 Kleinkatzen - eine Publikation aus der Arbeitsplatz Zoo Reihe	 2004	 6,00 
		 de	 96 Seiten	 30 x 21 cm 	 paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren aussen

655	 VdZ   Begegnung Zoo - Arbeitsplatz Zoo.   Sonderausgabe Juni 2005		  3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

656	 Arbeitsplatz Zoo Heft 3-96					     3,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

657	 Tiergarten Rundbrief Ausgabe 1/2004 - Erstausgabe			   3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	  

658	 Tiergarten Rundbrief Ausgabe 2/2004				   3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	  

659	 East African Wildlife Society,  Swara, Vol . 8, No. 6 Nov/Dec	 1985	 	 3,00	
		 en	 38 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

660	 East African Wildlife Society, Swara, Vol . 10, No. 2 Mar/Apr	 1987	 	 3,00	
		 en	 38 Seiten 	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1	

Zeitschriften / Periodicals
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661	  Animals Magazine: The Independent Zoo Review Vol. 3 No: 1	 1993		  3,00	
		 en	 32 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1	

662	 Gorilla Haven 	 Gorilla Gazette, Volume 16, No. 1	 2003		  5,00	
		 en	 72 Seiten 	 28 x 21 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

663	 Gorilla Haven 	 Gorilla Gazette, Volume 17, No. 1	 2004		  5,00	
		 en	 68 Seiten	 28 x 21 cm 	 geheftet	 1-, kleine Abschabung auf Cover 

664	 Gorilla Haven 	 Gorilla Gazette, Volume 18, No. 1	 2005		  5,00	
		 en	 64 Seiten	 28 x 21 cm 	 geheftet	 1	  

665	 Der Zoologische Garten, Band 51, 1981, komplett			   10,00	
		 de	 418 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-

666	 Der Zoologische Garten, Band 52, 1982, Hefte 2 bis 6, Sonderheft 20 Jahre Zoo Rostock (Heft 1 fehlt)	 5,00	
		 de	 395 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

667	 Der Zoologische Garten, Band 53, 1983, Hefte 1, 2 und 6			   5,00	
		 de	 300 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

668	 Der Zoologische Garten, Band 54, 1984, Hefte 1/2 und 3			   5,00	
		 de	 226 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

669	 Der Zoologische Garten, Band 55, 1985, komplett			   10,00	
		 de	 386 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

670	 Der Zoologische Garten, Band 56, 1986, Heft 2-6, Heft 1 fehlt			   5,00	
		 de	 340 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

671	 Der Zoologische Garten, Verhandlungsbericht zur Konferenz: Tiere der Polaren Regionen,  
						     1981 in Rostock	 1986		  5,00	
		 de	 131 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1, leicht abgegriffen

672	 Der Zoologische Garten, Band 57, 1987, Heft 4			   3,00	
		 de	 67 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1	

673	 Der Zoologische Garten, Band 58, 1988, Heft 2-5, Heft 1 fehlt			   5,00	
		 de	 350 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

674	 Der Zoologische Garten, Band 59, 1989, Hefte 4 und 5/6			   5,00	
		 de	 200 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	

675	 Der Zoologische Garten, Band 60, 1990, Heft 2 und 6			   5,00	
		 de	 200 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	  

676	  Der Zoologische Garten, Band 61, 1991, Hefte 2, 4 und 5/6			   5,00	
		 de	 360 Seiten 	23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1-	  

677	  Der Zoologische Garten, Band 64, 1994, Heft 4			   3,00	
		 de	 64 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 Paperback	 1, Stempel Probenummer

678	 Quantum Verzeichnis 2013					     3,00	
		 de	 498 Seiten 	21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

679	 Berlin	 Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 5		  1993	 6,00	
		 de	 122 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 Paperback	 1	

680	 Berlin	 Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 6		  1995	 6,00	
		 de	 218 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 Paperback	 1	
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681	 Berlin	 Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 7		  1997	 6,00	
		 de	 300 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 Paperback	 1	

682	 Wilhelma Stuttgart	   Giraffe. European Studbook. First Edition	 2000	 20,00	
		 en	 29,5 x 21 cm		  Paperback	 1	

683	 Burgers' Zoo  Arnheim   European Studbook for the greater Kudu    Update June 2000	 5,00	
		 en	 ca. 50 Seiten    21 x 29,6 cm	 geheftet	 1	

684	 Burgers' Zoo  Arnheim   European Studbook for the greater Kudu (2. Edition)	 2001	 10,00	
		 en	 ca. 250 Seiten    30 x 21 cm 	 Ringbuch	 1-, ersten Seiten gelocht

685	 Burgers' Zoo   Arnheim   European Studbook for the greater Kudu	 April, 2004	 5,00	
		 en	 36 Seiten	 21 x 29,6 cm	 geheftet	 1	

686	 Cuvier's Gazelle, International Studbook, managing and husbandry guidelines	2008	 15,00	
		 en	 152 Seiten	 24 x 17,3 cm	 Paperback	 1	

687	 Zoo Ostrava    European Studbook for Baransingha 	 	 2018	 12,00	
		 en	 219 Seiten 	30 x 21 cm 	 Paperback	 1	

688	 Zoo Ostrava   European Studbook for Common Hippopotamus, 13th Edition 	 2018	 10,00	
		 en	 51 Seiten 	 29,7 x 22 cm	 Paperback	 1	

689	 Zoo Prag   European Studbook for the Tiger Cat (Leopardus Tigrinus) No. 1	 2000	 8,00	
		 en	 42 Seiten 	 29,5 x 21 cm	 Ringbuch 	 1	  

690	 Portielje,A. F. J./ Abramsz, S.	 P. van Belkum	 Het Artisboek	 1922	 30,00	
		 nl	 304 Seiten	 21,5 x 28	 gebunden	 2-, Bindung gebrochen

691	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 2. Jhg. (12 Hefte)	 1927/28	 15,00	
		 de	 250 Seiten	 22 x 28 cm	 geheftet	 3+, Rückenschild abgelöst, lichtrandig

692	 Gleeson, Gertrude	   London	 The Zoological Gardens		  o.J.	 10,00 
		 en	 276 Seiten	 14,5 x 23 cm	 gebunden              2-, Rücken beschädigt, innen wenige Flecken

693	 Sokolowsky, Alexander	 Leipzig       Erlebnisse mit wilden Tieren (2. Ausgabe), 1932	 8,00	
		 de	 258 Seiten 	24,5 x 17 cm 	 gebunden	 1-	

694	 Alving, Th.   Kobenhavn	 Zool. Have i Stobeskeen. Fortid - Nutid - Fremtid   1934	 40,00 
		 dän	 206 Seiten	 19 x 28 cm	 Paperback                           2, Rücken leicht lädiert, innen leicht fleckig 

695	 Krumbiegel, Ingo	 Kosmos, Stuttgart	   Von neuen und unentdeckten Tierarten	 1950	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1-, Rückseite mit Eselsohr

696	 Der Basler Zoologische Garten, sein Werden und Bestehen (131. Neujahrsblatt)   1953	 4,00	
		 de	 64 Seiten	 17 x 24 cm	 Paperback mit Papierumschlag	    2-, Papierumschlag eingerissen

697	 Grzimek, Bernhard	     Kosmos, Stuttgart      Die Elefantenschule	 1954	 5,00	
		 de	 183 Seiten	 24 x 16,7 cm	 gebunden	 1-, ohne Schutzumschlag

698	 Hagenbeck, Lorenz     Den Tieren gehört mein Herz	 	 1955	 4,00	
		 de	 255 Seiten	 21 x 15,5 cm    gebunden mit Schutzumschlag   1-, Schutzumschlag verblichen

699	 Kosmos, Stuttgart	Kosmos. Heft 11, November 1956 mit Beitrag  
		 	 	 	 über Giraffengazellen im Frankfurter Zoo	 	 5,00	
		 de	 98 Seiten	 21 x 28 cm	 Paperback mit Schutzumschlag	 1	

700	 Hunter, J. A. 	 Hamish Hamilton 	London	 Hunter 	 1958	 12,00	
		 en	 242 Seiten 	22 x 14 cm 	 gebunden 	 1-	
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701	 Gijzen, Agatha	 Das Okapi, Neue Brehm Bücherei, Heft 231		 1959	 10,00	
		 de	 120 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback mit Schutzumschlag	 2, Umschlag beschädigt

702	 Schneider, Karl Max (Hrsg.)	  Von Elefanten und Flußpferden	 1959	 3,00	
		 de	 108 Seiten	 17 x 24,5 cm	 gebunden	 2-	

703	 Oberjohann, Heinrich     New York	 My Best Friends are Apes	 1959	 20,00	
		 en	 192 Seiten	 21 x 14 cm 	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, leicht lichtrandig, 
						                    mit selbstgemachten zusätlichem Umschlag aus Folie

704	 Dunkel, Ulrich 	 Abenteuer mit Seeschlangen	 	 1961	 3,00	
		 de	 198 Seiten 	19 x 12 cm 	 gebunden mit Schutzumschlag	 2+, Schutzumschlag leicht beständig 

705	 Ullrich, Wolfgang	 Zoo Dresden - Geschichte und Geschichten, 1. und 2. Teil d. Festschrift  1961	 8,00	
		 de	 105 Seiten	 17 x 24 cm	 gebunden	 1-, kleine Gebrauchsspuren

706	 Felix, Jiri; Holas, Milos, Artia	 Prag	 Abenteuer im Zoo	 	 1961	 3,00 
		 de	 112 Seiten	 24 x 27,5 cm	 gebunden              2-, Einband angestoßen, Kaschierung löst sich

707	 Das Tier. Internationale Tierillustrierte. August 1993, Nr. 8;  
		 	 mit einem Artikel von Hediger über Unfälle mit Elefantenbullen	 1963	 4,00	
		 de	 50 Seiten	 25,5 x 35,5 cm	 geheftet	 2

708	 Adamson, Joy	 Für immer frei - Elsas Löwenkinder finden eine neue Heimat,    1964	 4,00	
		 de	 190 Seiten	 23 x 16,5 cm   geb. mit Schutzumschlag	 2, ehem. Biblex.

709	 von Opel, Georg	 Tiere im Opel-Freigehege	 	 1964	 6,00	
		 de	 96 Seiten	 21,5 x 28 cm	 gebunden	 1-, innen mit Widmung

710	 Sailer-Jackson, Otto  Löwen - meine besten Freunde. 4. Auflage	 1965	 4,00 
		 de	 300 Seiten 	20,5 x 13 cm	 Leinen	 2+,Schutzumschlag beschädigt

711	 Zeeb, Klaus	 Wildpferde in Dülmen. Pferde wie sie wirklich leben	 1965	 8,00	
		 de	 108 Seiten	 19 x 21,5 cm      geb. mit Schutzumschlag	 1-	  

712	 Kirchshofer, Rosl	 Zoologische Gärten der Welt. Die Welt des Zoo	 1966	 6,00	
		 de	 352 Seiten	 18,5 x 24,5 cm   geb. mit Schutzumschlag	 2,  Schutzumschlag abgängig

713	 Schomber, Hans W.   Giraffengazelle und Lamagazelle (Neue Brehm Bücherei, Heft 358),  1966	 6,00 
		 de	 104 Seiten	 20,9 x 14,8 cm   Papb mit Schutzumschlag	 1-,  Schutzumschlag ist eingerissen, Widmung

714	 Dittrich, Lothar	 Auf Safari in Europa	 	 1966	 12,00	
		 de	 360 Seiten	 23 x 19 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	  

715	 Schaller, George B.        Unsere nächsten Verwandten	 	 1968	 3,00	
		 de	 248 Seiten	 18,1 x 11,8	 Paperback	  2-	

716	 Dewar, James	 London	 The Rape of Noah's Ark	 	 1969	 6,00	
		 en	 254 Seiten	 24 x 16 cm 	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, leichte Gebrauchsspuren 
						                         am Schutzumschlag, Papier leicht nachgedunkelt

717	 Koch-Isenburg, Ludwig    Affen als Heimtiere. Lebens- und Verhaltensweise   Ulmer,1970	 8,00	
		 de	 216 Seiten	 12 x 18 cm	 gebunden	 1-, Einband berieben

718	 Hoffmeister, Donald F.    Zootiere. Säugetiere, Vögel, Reptilien und Amphibien.          Delphin, 1970	 3,00	
		 de	 159 Seiten	 15,3 x 10,4	 Paperback	 1	  

719	 Weiß, Georg	 Abschied von der Manege	 	 1970	 4,00	
		 de	 210 Seiten	 16,5 x 24,5 cm	 gebunden	 2-	

720	 Weiß, Georg	 Start in die Manege		  1975	 4,00	
		 de	 192 Seiten	 14 x 20 cm	 Paperback	 2	
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721	 Koch-Isenburg, Ludwig    Vivarium Darmstadt. Moderne Heimstatt für Tiere	 1971	 3,00	
		 de	 413 Seiten	 22 x 19 cm	        geb.mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag beschädigt

722	 Niemeyer, Günter H.W. 	 Hagenbeck. Geschichte und Geschichten	 1972	 4,00	
		 de	 260 Seiten	 21,5 x 15 cm       gebunden	 2, Schutzumschlag beschädigt

723	 Lange, Harald      Auf den Fährten wilder Tiere, 3. Auflage	 	 1974	 3,00	
		 de	 176 Seiten 	23,5 x 16,5 cm    geb. mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag hinten eingerissen

724	 Livingston, Bernard      Zoo: Animals, people, places	 	 1974	 10,00 
		 en	 290 Seiten	 21,5 x 15 cm       gebunden              2+, Schutzumschlag etwas nachgedunkelt, mit kleinen Rissen

725	 Gronefeld, Gerhar  Löwen haben Vorfahrt		  1975	 8,00	
		 de	 98 Seiten 	 21,5 x 15  cm 	 Gebunden	 1-, Kanten bestoßen

726	 Paignton Zoo	 Proceedings of the first int. symposium on zoo design and construction	 1975	 15,00	
		 en	 204 Seiten 	30 x 21,5 cm 	 Paperback	 2, Gebrauchsspuren, Stempel

727	 Paignton Zoo	 Proceedings of the first int. symposium on zoo design and construction	 1976	 15,00	
		 en	 200 Seiten 	30 x 21,5 cm 	 Paperback	 2, Gebrauchsspuren, Stempel

728	 London Zoo	 Golden Days. Historic Photographs of the London Zoo	 1976	 10,00 
		 en	 64 Seiten	 22 x 27 cm	 Paperback                         2, Titel berieben und mit Gebrauchsspuren

729	 Simpson, George Gaylord	 Pferde: Die Geschichte der Pferdefamilie 	 1977	 4,00	
		 de	 240 Seiten 	22 x 15 cm 	 gebunden	 1	

730	 Petzold, Hans- Günter	 Rätsel um Delphine	 	 1977	 3,00	
		 de	 155 Seiten	 17 x 23,6 cm	 gebunden	 1-	

731	 Häfliger, L. / J. Hess	 Zoologisches in Basel 	 	 1979	 15,00	
		 de	 96 Seiten 	 20 x 20 cm	 gebunden	 2	

732	 Dittrich, L. / Böer, M.  Verhalten und Fortpflanzung von Kirks Rüssel-Dikdiks im  
						     Zoologischen Garten		  1980	 5,00
		 de	 120 Seiten	 24 x 17 cm	 Paperback	 1-, Schutzumschlag leicht abgenutzt

733	 Schöchle, Albert	 Das Schlitzohr   (3. Auflage)	 	 1981	 6,00	
		 de	 265 Seiten	 15,5 x 20,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag    1, mit Widmung

734	 Verlag China im Bild (Hrsg.)	 Der Grosse Panda	 	 1984	 6,00 
		 de     118 Seiten 	 26 x 23,5 cm   gebunden      1-, Schutzumschlag weist leichte Gebrauchsspuren auf

735	 Cherfas, J.     Zoo 2000, A LOOK BEYOND THE BARS	 	 1984	 15,00	
		 en	 244 Seiten	 25 x 17,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, wie neu

736	 Safari-Park Tüddern; Kumpf, Dieter	  Wie der Löwe Negro nach Tüddern kam. 1984	 12,00	
		 de	 156 Seiten 	21 x 14,5 cm	 Paperback	 2+, einige sichtbare Gebrauchsspuren 

737	 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning     75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik, 1986	 10,00	
		 de	 112 Seiten	 28,5 x 20,5 cm	 gebunden	 1	

738	 Veldeman, Marc	 Zoo helemaal anders. Mens en dier in een levend museum     Antwerpen, 1985/86	 8,00	
		 nl	 80 Seiten	 27,5 x 22 cm	 Paperback	 2+, Einband leicht berieben

739	 Gewalt, Wolfgang	 Auf den Spuren der Wale 		  1986	 3,00	
		 de	 248 Seiten	 22 x 14,2 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	  

740	 Clarke, T. H.	 The Rhinoceros from Dürer to Stubbs : 1515-1799	 1986	 8,00	
		 en	 222 Seiten	 26,5 x 22,5 cm 	 Paperback	 1	
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741	 Seifert, Siegfried	 Leipziger Zoo			   1987	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 20,5 x 13 cm	 gebunden	 1-, innen mit Widmung

742	 Ollén, Christina	 Jonas Ark - Eller  sagan om Jonas och alla haus fantastika djur!	 1987	 10,00	
		 schwed	256 Seiten	 23.5 x 30.5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

743	 Schaller, George B.     Gorilla. Struggle for survival in the Virungas	 1989	 4,00	
		 en	 110 Seiten	 23,5 x 31,5 cm	 gebunden	 1-, Schutzumschlag leicht berieben 

744	 Steuben, Kuno Sch. und Dr. Gerhard Krefft   Die Haie der Sieben Meere.    2. Auflage	 1989	 4,00	
		 de	 157 Seiten	 25 x 16,5 cm	 gebunden	 1	

745	 Aachener Tierpark	    Aachener Spaziergänge Bd 3 (F. Stettner)	 1990	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 18 x 11, 5 cm	 geheftet	 1	

746	 Page, Jake	 Smithsonian's NEW ZOO	 Washington, 1990	 4,00 
		 en	 208 Seiten	 22,5 x 27,5 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

747	 Holm, Knut	 Glanz und Elend des Prof. Dathe	 	 1991	 5,00	
		 de	 109 Seiten	 11,7 x 18,5 cm	 Paperback	 1-, Einband leicht berieben

748	 Benyus, Janine M.	    Beastly Behaviours. A watcher's guido to how animals act and why	 1992	 10,00	
		 en	 366 Seiten	 22 x 28,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

749	 Sauer, Frieder und Frank, Dieter	 Säugetiere Afrikas nach Farbfotos erkannt	 1993	 6,00	
		 de	 162 Seiten	 14,5 x 20 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht berieben

750	 Folzenlogen, Darcy & Robert	 A Guide to American Zoos & Aquariums	 1993	 6,00	
		 en	 324 Seiten	 15 x 23 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht berieben

751	 EEG European Elephant Group 	 Elefanten in Zoo und Circus. Dokumentation Teil 1: 
		  Europa. Originalausgabe (limitierte deutsche Auflage: 1000 Stück)	 1993	 15,00 
		 de	 232 Seiten	 23,5 x 32 cm	 Paperback	 1-, Einband leicht berieben

752	 Gewalt, Wolfgang	    Liebe und Geburt im Zoo		  1995	 6,00	
		 de	 190 Seiten	 11,5 x 18 cm		 Paperback          1-, Einband berieben, etwas nachgedunkelt

753	 Zoo-Kunft Tagungsheft     Gelsenkirchen, 24.-25. Februar 1996			  4,00 
		 de	 52 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback                 2, Einband nachgedunkelt und berieben

754	 Bothma, J du P	 Game ranch management (3rd edition)		  1996	 40,00	
		 en	 640 Seiten	 25 x 17,5 cm 	 gebunden	 1	

755	 WWF changing Worlds: 35 years of conservation achievement                 Gland, 1996	 10,00	
		 de	 172 Seiten 	25,5 x 20 cm 	 Paperback	 1	

756	 Dolder, Willi	 Tiere sehen dich an. Säugetiere in unseren zoologischen Gärten.	 1997	 3,00	
		 de	 232 Seiten	 22,5 x 30 cm	 gebunden	 1	

757	 Dobson, Andrew P.     Biologische Vielfalt und Naturschutz	 	 1997	 5,00	
		 de	 330 Seiten 	24 x 22 cm 	 gebunden mit Schutzumschlag	   1-, an unteren Buchschnitt gemängelt

758	 Davis, Susan G. 	 Spectacular Nature: Corporate Culture and the Sea World Experience,    1997	 10,00	
		 en	 317 Seiten 	23 x 15,5 cm 	 Paperback	 1	  

759	 Corvanich, Dr. Amnuay     Forest Industry Organization     Thai Elephant	 1999	 5,00	
		 en	 50 Seiten 	 14,5 x 21,5 cm 	 Paperback	 1	

760	 Baratay, Eric; Hardouin-Fugier, Elisabeth   Zoo. Von der Menagerie zum Tierpark.    2000	 5,00	
		 de	 252 Seiten	 25 x 17 cm	 gebunden	 1, wirkt beim Aufschlagen ungelesen.
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761	 van Hooff, A. et al	 Burger's Zoo	 Burgers' Zoo	 	 2000	 10,00	
		 nl	 240 Seiten	 21,5 x 30,5 xm	 gebunden	 1	

762	 von Houwald, Friederike       Foot problems in Indian Rhinoceroses in zoological gardens:  
		 Macroscopic and microscopic anatomy, pathology, and evaluation of the causes, 2001	 15,00	
		 en	 104 Seiten 	29,5 x 21 cm	 Paperback	 1	  

763	 Zoo Halle	 Chronik Teil 1: 1901-1945	 	 2001	 25,00	
		 de	 204 Seiten	 21,5 x 21,5 cm	 gebunden	 1	

764	 Zoo Halle	 Chronik Teil 2: 1945-1976	 	 2008	 35,00	
		 de	 587 Seiten 	21,5 x 21,5 cm	 gebunden	 1	

765	 Milroy's, A.J.W.	 Management of Elephants in Captivity	 	 2002	 25,00	
		 en	 160 Seiten 	22,5 x 14,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-	

766	 Watson, Lyall	 Elephantoms: Tracking the Elephant 	 	 2004	 6,00	
		 en	 246 Seiten	 19,5 x 13 cm 	 Paperback	 1-	

767	 Oftring, Bärbel	 Das große Tierquiz 650 spannende Quizfragen	 2005	 4,00	
		 de	 252 Seiten 	19,5 x 13 cm 	 Paperback	 1-, Kanten bestoßen

768	 A Wait, Peter	 From Pets to Pumas 		  2006	 8,00	
		 en	 156 Seiten 	20 x 13 cm 	 Paperback	 1	

769	 Wit, Piet / Inge Bouman   The tale of the Przewalski's horse: Coming home to Mongolia	 2006	 35,00	
		 en	 252 Seiten 	27,5 x 23,5 cm	 gebunden	 1, mit CD 

770	 Iets grootsch & buitengewoons. 150 jaar Rotterdamse Diergaarde (1857 - 2007)		 25,00	
		 nl	 304 Seiten	 28,5 x 21,5 cm	 gebunden	 1	

771	 Marel, Renate	 Tierisch Kölsch. Das Buch zur großen ZDF-Serie	 2007	 6,00	
		 de	 194 Seiten	 19,5 x 13 cm	 gebunden	 1, wie neu

772	 IUCN  The 2007 Red List of Threatened Fauna and Flora of Sri Lanka	 2007	 8,00 
		 en	 148 Seiten 	30 x 21,5 cm 	 gebunden                 2, Kanten bestoßen, Aufkleberreste vorne

773	 Wunsch, Bettina    Der Schildkrötenflüsterer. Eine Geschichtensammlung zugunsten des Zoo Heidelberg   2007	 20,00
		 de	 92 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 Paperback                        1-, Vorderseite leicht berieben

774	 Krebs, Ellen	 Primatenhaltung im Zoo		  2008	 20,00	
		 de	 390 Seiten	 24 x 17 cm 	 Paperback	 1	

775	 Demmler, Eva; Axel Friedrich u.a.	 Elefant, Tiger & Co. 	 	 2008	 5,00	
		 de	 223 Seiten	 19 x 18,5 cm	 Paperback	 1-, etwas abgegriffen

776	 Winkler, Achim	 75 Jahre Zoo am Kaiserberg		  2009	 12,00	
		 de	 192 Seiten	 27 x 20,8 x 1,8 cm	 gebunden	 1	

777	 Blaszkiewitz, Bernhard     Tierpark Berlin 55 Jahre Tierpark Berlin - Eine Chronik in Bildern     2010	 12,00	
		 de	 400 Seiten	 14,8 x 21 cm	 gebunden	 1	

778	 WAZA	  Building a Future for Wildlife - Zoos and Aquariums Committed to Biodiversity Conversation   2010	 6,00	
		 en	 215 Seiten	 19,1 x 24 cm	 Paperback	 1, ganz leichte Gebrauchsspuren

779	 Der Zoo im Taunus. 50 Jahre Georg von Opel-Freigehege für Tierforschung	 2010	 18,00	
		 de	 176 Seiten	 28,5 x 21 cm	 gebunden	 1, neuwertig

780	 Björklund, Anders	Björnparken Grönklitt, Bearpark Grönklitt	 	 2010	 20,00	
		 en/schw.	 128 Seiten	 25 x 32 cm	 gebunden	 1	
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781	 Frenz, Nadja / Cornelia Burkhardt     Leopard, Seebär & Co. Geschichten aus dem Tierpark Hagenbeck, 2011	 10,00	
		 de	 158 Seiten 	25,5 x 19 cm 	 gebunden	 1	  

782	 Sheridan, Anthony	  Das A und O im Zoo. Europas führende Zoologische Gärten 2010-2020	 2011	 4,00
		 de	 396 Seiten	 24 x 17 cm	 Paperback                        2, Buchrücken mittig stark beansprucht, mittig 2 Seiten lose 

783	 Georgia Aquarium	Souvenir Guidebook	 Atlanta, USA	 2012	 10,00	
		 en	 80 Seiten	 21 x 21 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, (leichte Gebrauchsspuren)

784	 Sewig, Claudia	 Hagenbecks Tropenwelt                   Hamburger Abendblatt   2012	 6,00	
		 de	 210 Seiten 	17 x 11 cm 	 Paperback	 1	

785	 Sewig, Claudia	 Hagenbecks Tierwelt                         Hamburger Abendblatt	 2012	 6,00	
		 de	 210 Seiten 	17 x 11 cm 	 Paperback	 1	

786	 Elefantastisches aus dem Zoo Basel. Elefantengeschichten von Persönlichkeiten des Basler Zoos   2012	 20,00	
		 de	 100 Seiten	 30 x 21,5 cm	 gebunden	 1, neuwertig

787	 Lehmann, Oliver 	 Schönbrunn Zoo: Myth and Truth	 	 2012	 8,00	
		 en	 112 Seiten 	21 x 13,5 cm	 Paperback 	 1	

788	 O'Hare, Mick (Hrsgb.)     Warum sind Orang-Utans orange?	 	 2013	 5,00	
		 de	 214 Seiten 	19 x 12,5 cm 	 Paperback	 1	  

789	 Aspinall Foundation     A Life with Animals: a photographic celebration of The Aspinall Foundation and family   2014	 10,00	
		 en	 178 Seiten 	23,5 x 23,5 cm 	 gebunden	 1	

790	 Schmitz, Friederike       Tierethik: Grundlagentexte	 	 2014	 3,00	
		 de	 590 Seiten 	17,5 x 10,5 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

791	 Environment Agency     Al Wathba Wetland Reserve Field Guide	 2014	 8,00	
		 en	 82 Seiten 	 21 x 11 cm 	 Spiralbindung	 1	

792	 ZooParc de Beauval, St. Aignan	 Les Plus Belles Photos	 	 2014	 15,00	
		 fr	 75 Seiten 	 31 x 24 cm 	 Paperback	 1-, Kanten leicht bestoßen 

793	 Zoo Kiew, Ukraine	     Enrichment methodology: Kyiv Zoo practice	 2017	 12,00	
		 ukr, eng	130 Seiten 	18 x 25,5 cm 	 Paperback	 1	  

794	 Beekse Bergen 50 Jaar	 	 	 Hilvarenbeek, 2018	 12,00	
		 nl	 126 Seiten 	24,5 x 24,5 cm 	 gebunden	 1	

795	 Pütz, Klemens	 Unverfrorene Freunde: Mein Leben unter Pinguinen	 2018	 8,00	
		 de	 272 Seiten 	22 x 14 cm 	 geb. mit Schutzumschlag 	 1, eingeschweißt, OVP

796	 Sportpaleis Ahoy'	  Kerstcircus 1977 - Pretstad 8e jaargang, Nr. 19	 1977	 8,00	
		 nl	 24 Seiten 	 30 x 21 cm 	 Paperback	 1-	

797	 Circus Amar	 Paris	 Programmheft 1997		  1979	 7,00	
		 fr	 36 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1	  

798	 Cirkus Arena			   Programmheft (gez. Elefant)	 ca. 1979	 7,00	
		 dän	 16 Seiten 	 21 x 14 cm 	 geheftet	 1	

799	 Clyde Beatty-Cole Bros. Circus	 Fellows & Braden, Florida 
		 	 	 	 Official Programm and Magazine	 o.J.	 7,00 
		 en	 24 Seiten 	 27,5 x 21,5 cm 	 geheftet	 2-, deutliche Gebrauchsspuren, 
					    Buchrücken beschädigt und leicht eingerissen, Titelseite leicht gewellt

800	 Circus Belly	 Wien	 Programmheft (div. Tiere, mittig Clown)	 o.J.	 7,00	
		 de	 20 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 geheftet	 1	  

Zirkus / Circus
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801	 Circus Toni Boltini	   Tilburg	 Programmheft 1962	 1962		  10,00	
		 nl	 12 Seiten 	 15 x 23 cm 	 geheftet	 1	

802	 Cirque Bouglione		  Programmheft 	 o.J.		  7,00	
		 fr	 28 Seiten 	 24 x 34 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

803	 Cirque Bouglione	 Paris	 Programmheft Cirque d'Hiver 1975	 	 8,00 
		 fr	 10 Seiten	 25 x 33,5 cm 	 geheftet                         1-, leichte Gebrauchsspuren am Cover 

804	 Sirkus Finlandia	 Mustio	 Programmheft 1986			   7,50	
		 fin	 32 Seiten 	 29,5 x 20,5 cm 	 Paperback	 1	

805	 Cirque D' État de Bulgarie	 Louis Paget, Venissieux	 Album Programm 1978	 7,00 
		 fr	 32 Seiten 	 34 x 24 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren aussen

806	 Cirque Gruss A L'Ancienne	 Paris	 Programmheft 1981-82			   7,00 
		 fr	 32 Seiten 	 20,5 x 20,5 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren aussen 

807	 Circus Willy Hagenbeck     Lappe & Semmler, Niederense    Programm 1974 (Dir. Ingrid Hoppe)	 6,00
		 de	 32 Seiten 	 23,5 x 16,5 cm 	 geheftet              2, Titelseite mit ausgemaltem Datum, Rückseite beschriftet 

808	 Circus Willy Hagenbeck      Lappe & Semmler, Niederense    Programm 1979 (Direktion Ingrid Hoppe)	 7,50
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet                1-, leichte alterungsbedingte Gebrauchsspuren 

809	 Circus Willy Hagenbeck      Lappe & Semmler, Niederense	 Pogramm1980 (Direktion Ingrid Hoppe)	 7,50	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1, minimale Gebrauchsspuren 

810	 Hoxie Bros. Circus	Selbstverlag	 Programm and Magazine  1979	 	 7,50 
		 de	 16 Seiten 	 28 x 21,5 cm 	 geheftet	 2, Abschabungen am Titel, innen 

811	 Circus Krone	 München	 "The greatest Circus of Europe": Programm 1985	 6,00 
		 de	 36 Seiten	 30 x 21 cm 		  geheftet	 1-, Aufkleberrest vorne

812	 Moskauer Staatszirkus	 Edoardo Raspini, Grünwald	 Programm-Magazin   o.J.	 7,00	
		 de	 12 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1	  

813	 Ringling Bros. and Barnum & Bailey	 	 Souvenir Program & Magazine (93rd season)	 1963	 6,00
		 en	 40 Seiten 	 28 x 21 cm 		  Paperback             2-, Umschlag im Rücken gelöst und getrennt

814	 Ringling Bros. and Barnum & Bailey	 	 Souvenir Program (106th edition)	 1976	 8,00
		 en	 96 Seiten 	 32,5  26,5 cm 	 Paperback       2, Gebrauchsspuren, leichter Wasserschaden, Kanten bestoßen 

815	 Ringling Bros. and Barnum & Bailey	 Feld Entertainment Souvenir Program (The Greatest Show On Earth), Vienna 2005	 8,00	
		 en	 72 Seiten	 32,5  26,5 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

816	 Circus Sarrasani	 Mannheim	 Programmheft 1992 (Eine Legende lebt weiter)		  5,00	
		 de	 24 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 1	  

817	 David Smarts Super Circus, Maidenhead     Programmheft 	 o.J.	 	 6,00 
		 en	 12 Seiten 	 29,5 x 21 cm 	 Paperback       1-, leichte Gebrauchsspuren aussen,  Rückseite beschriftet

818	 René Strickler	 Freundschaft mit Raubtieren (Kalender)		  2001	 4,00	
		 de	 28 Seiten 	 21 x 29,5 cm 	 Paperback	 1	  

819	 Circus Vargas	 Kalifornien 	Souvenir Program / Pictorial Magazine	 1978	 7,50	
		 de	 20 Seiten 	 28 x 21,5 cm 	 geheftet	 1-, Gebrauchsspuren

820	 Circus Voyage	 Hagen	 	 Programmheft Circus Voyage	 ca. 2000	 6,00	
		 de	 22 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback	 1	
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Tiergarten Rundbrief 1/2005 bis 2/2011 (20 Hefte):    Euro 69 ,–

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2016 (21 Hefte):   Euro 84,–

TIERGARTEN Magazin 1/2017 bis 4/2021 (20 Hefte):   Euro 98,–

Primorski-Park Warna  
50 Jahre Safaripark Beekse Bergen 
Flamingolagune gewinnt BdZ-Biber  
Zoo und Safaripark Dvůr Králové (Teil 2)

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2019    6,80 €

Abo-Preis inklusive Inlandsversand: Euro 36, – 
Abo-Preis inklusive Auslandsversand: Euro 44 ,– 

Schüling Buchkurier 
Falkenhorst 2
48155 Münster
Tel.: +49 (0)251 31 15 23
www.buchkurier.de

Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr

Nachbestell-Service
Mit Ausgabe 3/2011 wurde aus dem Tiergarten Rundbrief 
das Magazin TIERGARTEN. 
Die Preise: ab Ausgabe 1/2005: je Euro 3 ,– ; ab 1/2007: je Euro 4 ,– ; seit 1/2013 
je Euro 5 ,– seit 1/2015 Euro 6,80; seit 1/2022 Euro 7,80;  jeweils zzgl. Versand.

Dubai Safari
Erdferkel in Arnheim   
Bayerwald Lohberg  
Aquazoo Löbbecke Museum

03

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2018    6,80 €

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2021 (41 Hefte): Euro 169,–

oder jahrgangsweise (jeweils 4 Hefte):  á Euro 20,–

- jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland: + Euro 8 ,–

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau
See-Elefanten in Zoos und Tierparks

02

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr€  -  Schweiz: 11,00 SFr€
2 | 2021    6,80 €

Pretoria Zoo, Südafrika
Parken Zoo Eskilstuna, Schweden
Philippinenanlage im Zoo Landau
See-Elefanten in Zoos und Tierparks
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5. Frühjahrs-Zoosammlertreffen 
             vom 22. bis 24. April 2022 
im Alpenzoo Innsbruck und Zoo Augsburg

Freitag, 22. April: Gemütliches Beisammensein in Innsbruck
 

Samstag. 23. April: traditionelles Zoosammlertreffen mit Tauschbörse, 
Rundgang, etc im Alpenzoo Innsbruck 

 
Sonntag, 24. April: Exkursion in den Zoo Augsburg

Wir freuen uns über jeden Teilnehmer, bitten aber vorab um Anmeldung.
 

Weitere Details zu Ablauf und Anmeldung � nden sich auf unserer Homepage unter www.tiergarten.com 

Bei Fragen melden Sie sich gerne jederzeit telefonisch (0251/311523) oder per E-Mail (mail@schueling.de).

821 Circus Warszawa VEB Zentralzirkus Berlin Programmheft 1969 4,00
 	 de	 16	Seiten		 20,5	x	14,5	cm		 geheftet												3,	Heftklammern	stark	gerostet,	Umschlag	fl	eckig

822	 Circus	Willeam	 Oldendorf	 Programmheft	(Die	ganze	bunte	Circuswelt)	 o.J.	 5,00	
  de 12 Seiten  28,5 x 20 cm  geheftet 1  

823	 Circus	Fans	Association		 Golden	Years	of	Circus	 	 o.J.	 5,00
  en 24 Seiten  30 x 21 cm  Paperback       2+, Gebrauchsspuren am Cover, Kanten leicht bestoßen

824	 Holiday	on	Ice	 Richmond,	Surrey	Programmheft	(mehrer	Eisläuferinnen)	 1970er?	 6,00	
  fr/de/en     20 Seiten    29,5 x 21 cm  geheftet 2, Gebrauchsspuren

825	 Holiday	on	Ice	 Richmond,	Surrey	Programmheft	(springende	Eisläuferin)	 1970er?	 6,00	
  fr/en 20 Seiten  29,5 x 21 cm  geheftet 1-, Gebrauchsspuren

826	 Siegfried	&	Roy		 Keneth	Feld		Programmheft	(Siegfried	&	Roy	at	the	mirage) o.J. 8,00
  en 36 Seiten  27,5 x 20 cm  Paperback 1-, leichte Gebrauchsspuren 

 

 

Nachbestell-Service
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Spangenberg-Plakate

Die sieben Plakate des in Konstanz lebenden 
Illustrators Frithjof Spangenberg 

im DIN A2-Format, mit den Maßen 59,4 cm x 42 cm,
 sind laminiert und damit futter küchentauglich.

Jedes kostet 9,80 € zuzüglich 5,- € Versandgebühren (Inland). 

Am einfachsten können die Plakate über unseren Onlineshop
 unter www.buchkurier.de bestellt werden.



Pos. Bezeichnung description Gebot  bid

Ich habe die Versteigerungsbedingungen gelesen und möchte folgende Gebote abgeben.

I have read the auctions terms and conditions and would like to place the following bids.

Datum, Unterschrift Date, Signature

Bevor ersteigerte Positionen an mich verschickt werden, möchte ich erst den Nachverkauf abwarten. 
In case I was successfull with any of my bids, please do not send me anything before the aftersale is finished as well. 

Ich bestelle den Katalog der Auktion 36 (Apr. 2022) komplett in Farbe für 12 € (inkl. Versand in DE).
I order a copy of this catalogue completely in colour for 15,- EUR - incl. worldwide shipping. 

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für die nächste Versteigerung geeignet ist.
I may be a purveyor for the next auction. Please contact me.
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Adresse. Address

Schüling Buchkurier

Falkenhorst 2, 48155 Münster

Germany
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